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Mokiniai atžymėjo 
Vasario 16 

Mokytojai atiminėja mokinių dienoraščius ir perduoda saugumui 

23 

TARYBINĖJE MOKYKLOJE 

V i l n i u s 
Vilniaus 41-os vid. mokyklos 

VII d klasės mokiniai 1976 nu
tarė atžymėti Vasario 16-ją. Bu
vo pasiūlyta šventės dieną atei
ti i pamokas be pionieriškų kak
laraiščių, pasirišus tautines 
juosteles. Keli mokiniai prirašė 
ant namų šūkių — ' 'Laisvę Lie
tuvai!" ir pan. 

Mokinė Nagrockytė A. papa
sakojo apie klasės nuotaikas sa
vo tėvams, o šie visas žinias per
davė saugumui (jie ten ir dir
ba) . 

Vasario 17 į 41-ją mokyklą 
atvyko saugumietis Kazlauskas. 
Buvo tardoma VII d kl. vadovė 
Varnienė Nijolė ir visi mokyto
jai, tą dieną pravedusieji pa
mokas VU d klasėje (Živilė Bal
taduonienė, Gražina Kazlauskie
nė. Janina Pe+kevičienė ir kt.). 
Labai aktyviai saugumui talki
ninkavo mokyklos direktorius 
Vytautas Banevičius ir užklasi
nio darbo organizatorė Janina 
Petkevičienė. 

Trimestro pabaigoje mokyto
jų tarybos posėdyje šalia mo
kymo reikalų buvo svarstomas 
dar ir šis klausimas. Mokiniai 

Vytautas Jusevičius ir Albinas 
Prakelis buvo tardomi paties 
direktoriaus visų mokytojų aki
vaizdoje. Aktyvesniems moki
niams buvo sumažintas elgesio 
pažymys, o klasės vadovei Nijo
lei Varnienei parašytas papeiki
mas už profilaktiškai neatliktą 
darbą. 

Direktorius Vytautas Banevi
čius ir toliau aktyviai reiškėsi 
pataikaudamas saugumui. Ba
landžio 18 d. (Velykų I-ji diena) 
jis organizavo šeštadieninę tal
ką. Kiek žinoma, visos Vilniaus 
mokyklos šią talką pravedė ba
landžio 17 d. (šeštadienį), o 41-
jai mokyklai teko dirbti sekma
dienį. 

Panašų aktyvumą parodė ir 
užklasinio darbo organizatorė 
Janina Petkevičienė, atėmusi iš 
mokinės Simonaitytės dienoraš
tį ir jį perdavusi direktoriui. Šis 
dienoraštį atidavė saugumiečiui 
Kazlauskui. 

Iš dienoraščio paaiškėjo, kad 
mergaitė yra tikinti. Direkto
rius Banevičius, prieš apklausi
nėjamas mokinę Simonaitytę, 
griežtai įsakė į jo klausimus at
sakyti tik tiesą, nes t kirčiam 
meluoti negalima. Tuomet pa
teikė tokius kausimus: kokią 
bažnyčią lankai? Kckus ten 
matei kunigus? Ar dalyvavai 

procesijoje. Gal kunigas duodąs 
pinigų? Iš kur pirkusi malda
knygę? 

41-je mokykloje darbo atmos
fera pasidarė slogi. Saugumo 
akys braunasi į intymiausius 
mokytojų ir mokinių sąžinės da
lykus. 

K a u n a s 

Neseniai buvo atleistas iš dar
bo ir pirma laiko išleistas į pen
siją "už religinių prietarų lai
kymąsi" Žemės ūkio akademijos 
dėstytojas matematikos mokslų 
kandidatas A. Patackas. 

V i e k š n i a i 

1975 gruodžio 5 chuliganai 
akmenimis išdaužė Viekšnių baž 
nyčios langus. Vienas akmuo 
nukrito ant didžiojo altoriaus 
prieš tabernakulį. Senelis inva
lidas kunigas pakėlė nuo alto
riaus akmenį ir pasakė: 

— Aš tą akmenį pasiimsiu 
prisiminimui. Jis yra vertas dė
mesio, nes tai ateistinio auklėji
mo vaisiai. 

Mažeikių ir Viekšnių kapinė
se sudaužyti paminklai ir nu
plėšytos kančios nuo kryžių. Ko
dėl valdžia nemato chuliganų, o 
persekioja vaikus, lankančius 
bažnyčią ? 

"Milijono dolerių 
vertes reklama" 

Chicaga. — "Milijono dolerių 
Vertės reklama lietuviškam rei-j 
kalui" — taip vertina ne vien ! 
lietuviai, bet ir kitos etninės gru-1 
pės ir seni amerikiečiai, pamatę 
visuose didžiuosiuose Chicagos 
dienraščiuose, pirmuosiuose pus
lapiuose, nuotrauką prezidento 
Fordo su Lietuvių Bendruome
nės JAV krašto valdybos pir
mininku Alg. Gečiu. Priėmime 
pas prezidentą dalyvavo apie 15 
etninių grupių. Kitos grupės 
skaičiumi gausesnės, bet lietu
viai ir lenkai yra žinomi kaip 
pačios veržliausios ir stipriau
sios grupės, todėl ir buvo paso
dinti šalia prezidento dešinėj ir 
kairėj. Laikraščiai, kaip ir tele
vizijos pranešėjai, perdavė ir 
lietuvių atstovų — Gečio ir dr. 
K. Bobelio pareiškimus po kon
ferencijos su prezidentu. 

Kinai dar nežino 
Hong Kong. — Nors pasaulis 

ir žino apie įvykius Kinijoj, bet; 
patys kinai apie Mao žmonos 
suėmimą beveik nežino, jų spau
da ar radijas nepraneša. Pekino 
informacijos agentūros pranešė 
tik apie Hua pakėlimą, išrinki-' 
mą jo partijos pirmininku. 

Į Pekino universitetą buvo at
siųsti kariuomenės daliniai. U-; 
niversitetas žinomas kaip radi
kalų tvirtovė, ir bijoma studen
tų riaušių. Kitoj Pekino mokyk- j 
loj įvyko muštynės tarp radika-; 

jg ir nuosaikiųjų, studentų. 

Geriau vėliau 
negu niekad 

Washlngtonas. — Kongresas 
padarė dar vioną staigmeną-
p'rmąii Amerikos prezidentą 
George "VVashingtoną pakėlė ar
mijos generolu. Pakėlė praėjus 
177 metams nuo jo mirties. 

Venecija. — Venecija kasmet 
nukenčia nuo potvynio. Potvy
nių sezonas jau atėjo, ir šv. 
Morkaus aikštė vėl po vandeniu. 

Ariseccs ii±uaiose 

Lėktuvas \ mokyklos 
aikšte 

Santa Cruz, Bolivija. — Tik 
ką pakilęs amerik ečių prekinis 
tuščias lėktuvas nukrito vidury 
mies'o į mokyklos sporto aikš
tę, ir žuvo mažiausiai 10D žmo
nių, pusė jų buvo vaikai. Dar 
apie šimtas y ra sunkiai sužeis
tų. 

Peroniene nori 
į vienuolyną 

Buenos Aires. — Isabelė Pe
roniene, buvusi Argentinos pre
zidentė, laikoma namų arešte 
netoli Čilės sienos, norinti įstoti 
į vienuolyną ir išvažiuoti į Is
paniją. Išvažiuoti iš Argentinos 
karinė valdžia neleidžia. 

Stockholmas. — Pirmoji No-
\ belio premija šiais metais jau 
paskirta. Už ekonominius moks
lus ją gavo Milton Friedman, 
Chicagos universiteto profeso-

; rius, prieš 64 metus gimęs Brook 
\ lyne. Premijos dydis — 150.0,0 
; dol. Bus įteikta Stockholme. 

Londonas. — Sheila Mitchell, 
86 metų senutė, kuri išliko gyva 
I pasaulinio karo metu nusken
dus Britannic laivui, norinti su 
Jaoąues Cousteau pasinerti j jū
ros dugną ir ištraukti pasilikusį 

. laive savo laikrodį - žadintuvą. 

sprinjrfiHtlas, II. — niinojaus 
valstijos loterija susidomėjimas 
mažėja, šiais metais pasibaigu
siais rugsėjo mėnesį, pajamų iš 
loterijos turėta net 63 proc. ma
žiau, negu tuo pačiu laiku buvo 

j pernai 

Vilnius. Įėjimas j Šv. Jono bažnyčią (t>ulna.ko nutrauką) 

SOVIETAI IŠGELBĖJO NATO 
Varšuvos pakto nepaprastas apsiginklavimas verčia tą patį daryti ir Vakarų Europą 
Washingtottas. — Rusai dar 

kartą išgelbėjo NATO. rašo 
"U.S. News" (Oct. 18). Atlan
to paktas, kuris apsaugojo Eu
ropą nuo sovietų planuotos ag
resijos daugiau negu ketvirtį 
šimtmečio, vėl sujudo, patikri
no savo jėgas. Teigimai apie de
tante nepasitvirtino, virto tuš
čiomis iliuzijomis, ir apie kari
nių buidžetų mažinimą sostinė
se jau nekalbama. Geresnių san
tykių tarp Europos ir Amerikos 
dar nėra buvę. Net Prancūzija, 
visą dešimtmetį atsiribojusi nuo 
NATO, taip pat linksta į arti
mesnį bendradarbiavimą. Kad 
taip yra, nuopelnas priklauso 
Sovietų Sąjungai. Minimi trys 
faktoriai: 

1. Nusivylimas Helsinkio kon
ferencija. Buvo tik masi, kad po 
Helsinkio akto pasirašymo bus 
dramatiškų pasikeitimų Rytų 
- Vakarų saitykiuose ir komu
nistų imperijos viduje. Vietoj to 
sulaukta didžiausio nusivylimo. 
Teisus čia buvo ir Aleksandras 
Solženicinas, įspėjęs Vakarus 
netikėti sovietų saldžiais žo
džiais. 

2. Jei kas abejojo sovietų in
tencijom, galėjo patirti iš to, ką 
jie padarė šioj buvusioj Portu
galijos kolonijoj Angoloj. 

3. Ginklavimasis, Varšuvos 
pakto armijų stiprinimas. Šian
dien Varšuvos paktas divizijų ir 
ginklų skaičiumi yra du kartus 
didesnis nei Nato, o tankais ru
sai turi tris kartus daugiau. Ru-

Sovietai apie 
Kinijos įvykius 

Maskva. — Sovietų "Pravda" 
pranešė apk Mao žmonos čiang 
Č'ng suėmimą be komentarų. 
Apie Hua Kuo - feng privačiai 
kalbėdami sovietai mano, kad 
jis bus neilsrai. Apie jį sovietai j 
n-^daug ž;ro r platesnių komen- j 
tarų negali daryti. Jie tik mano, Į 
k a i Hua bos labiau sukalbamas' 
nei buvo Mao, ir prasidės naujas j 
etapas kinų - sovietų santykiuo-

Po Mao rr:rties sovietų spau
doj sulaikyta kampanija prieš 
Kiniją. Kinijoj to nepastebėta, 
antisovietinė kampanija tęsiama 
ir toliau. 

sija pradėjo didinti karo laivyną 
ir siekia dominuoti visose jūro
se, išvystė nepaprastai didelę a-
tominių ginklų jėgą. Visa tai ro
do, kad grėsmė ne tik nesuma
žėjo, bet didėja. 

Kokios sovietų intencijos? Jie 
siekia savo pajėgas tiek sustip
rinti, kad galėtų pradėti diktuo
ti ir Vakarų Europai, kad ji pa
sidarytų kaip Suomija, liktų 
neutrali. Paskui padarytų ką 
nors daug'au. Nuo to juos sulai
ko daugiausia amerikieč'ų armi
ja ir jos atominiai ginklai. 

Yra ir sunkumu 

NATO visų sunkumų nenuga
lėjo. Minimos Britanija, Italija 
ir Prancūzija, kurios kenčia e-
konominius sunkumus, o Grai
kija ir Turki a griebia viena ki
tai už gerklės. Yra ir šviesesnių 
reiškinių. Atlanto pakto genera
linis sekretorius Joseph Luns 
džiaugiasi, kad gali pasitikėti 
Amerikos įsipareigojimais, šian
dien Amerika labiau vieninga 
negu buvo prieš ketverius ar 
penkerius metus. Tada buvo ne
ramumai universitetuose, agi
tacija prieš Vietnamo karą, ra
sinės riaušės, ekonominė recesi
ja. Su pagrindu buvo abejojama 
ir laukiama, kur Amerika žen
gia. Dabar yra priešingai, ir A-
merikos pajėgų stiprėjimas Eu
ropoje teikia šviesių vilčių. 

NATO nugalėjo kai kuriuos 
vidaus sunkumus. Bent laikinai 
nustumtas pavojus, kad Italijos 
valdžia gali pakliūti į komunis
tų rankas. Portugalijoj praėjo 
toks pavojus, ir NATO su ja vėl 

pilnai bendradarbiauja. Graiki
joj ir Turkijoj sąjungininkų vy
rai viską daro įtempimo suma
žinimui. Ispanija dar nėra pakto 
nariu, bet demokratėjimas žen
gia sparčiu žingsniu, ir tik laiko 
klausimas, kada tą didelę šalį 
bus galima formaliai įjungti. 

Gerų žinių yra iš Prancūzijos. 
Dabartiniai vadai neveda prieš-
amerikietiškos politikos ir ne
mano, kaip manė de Gaulle, kad 
pati viena Prancūzija su savo 
atomine apsauga galėtų apsigin
ti nuo rusų. Prezidentas Giscard 
veda daug realistiškesnę politi
ką — artimai bendradarbiauti 
su Amerika ir NATO, didina ka
ro išlaidas. Ta linkme prancūzai 
daro tiek, kiek galima. Klausi
mas tik toks, o kas bus po 1978, 
iei tada rinkimus laimėtų socia
listų - komunistų blokas. Rami-
namasi, kad komunistų įtaka 
bloke mažėja, o socialistų didė
ja. Socialistai yra pažadėję rem
ti NATO. 

Britanijos ekonominės bėdos 
sudaro kiek daugiau rūpesčių 
ir Atlanto paktui. 

Patikimiausiu partneriu Ame
rikos pajėgoms yra Vakarų Vo
kietija. "Vokiečiai į gynybą žiū
ri labai rimtai", sako amerikie
čiai. Ta šalis yra ekonominė tvir 
tovė, stabili ir politiškai. Jų ir 
amerikiečių kariniai daliniai su
daro 70 procentų vi3ų NATO pa
jėgų Vakarų Europoje. 

Europoje sakoma: sovietų 
kalbos nesiderina su veiksmais. 

Jie tik ir išgelbėjo NATO. nes 
piršimas apgaulingos detantės 
dar nėra gynybos pakaitalas. 

Skiepu programa 
tęsiama 

U'ashingtonas. — "Swine flu" 
skiepai daugely valstijų atnau-
inti, tarp jų ir Illinojuje. Skie-

j ">ai buvo laikinai sulaikyti, kai 
po jų mirė 33 senesni žmonės, 
bet tyrimai parodė, jog skiepai 

j nebuvo mirčių priežastimi. 13 
I viso iki šiol paskiepyta daugiau 
J negu pusė milijono žmonių. Va
kar buvo paskiepytas ir prezi
dentas Fordas, 

Sovietu išlaidos 
priešatominei apsaugai 

Washintgonas. — Gynybos de
partamento žiniomis, sovietai 
kasmet išleidžia 1 biL dolerių 
priešatominei apsaugai. Ameri
ka civilių gyventojų apsaugai 
išleidžia ūk dešimtadalį tos su
mos. 

Pranašavimai 
apie Rodeziją 

Salisbury. — Rodezijos parti
zanų vadas Robert Mugabe sa
ko, kad būsimoji tos šalies val
džia po dviejų metų būsianti so
cialistinė. Kitaip mano kitas va
das, Joshua Nkomo. Jis laiko
mas nuosaikiuoju, ir savo tary-
bon pakvietė porą baltų advoka
tų. 

Britų organizuojama konfe
rencija Rodezijos reikalu numa
tyta spalio 25 Genevoje. 

Libane 

Beirutas. — Sirijos pėstinin
kai su tankais ir raketomis pra
dėjo pulti paskutinį palestinie
čių atsparos punktą prie Beiru
to — Damasko plento. Dėl nau
jo puolimo nutrūko taikos dery-

' bos. Vienos Palestinos ršlaisvini-
| mo organizacijos, vadinamos 
Į Liaudies fronto, vadas George 
Habash skundžiasi: ' Sirai nori 

į mus visai sunaikinti". 

Yassir Arafat, neoficialus pa
lestiniečių vadas, kreipėsi į ara
bų valstybių vadus ir Sovietų 
Sąjungą, prašydamas užtarimo 
prieš Siriją ir sulaikyti puoli
mą. 

lajuje 

NATO kariuomenės manevrai Vakarų Vokietijos teritorijoj 

Bangkokas. — Tajo karinė 
valdžia vėl įvedė draudimą nak
tį išeiti į gatvę. Bijoma galimo 
sukilimo. Uždraudė kioskuose 
pardavinėti užsienietiškus žur
nalus ir rengti streikus. 

Atsistatydino Kanados 
gynybos ministeris 

Ottawa. — Kanados gynybos 
ministeris James Richardsonas 
atsistatydino, nesutikdamas su 
premjero Trudeau vyriausybe 
dėl noro j konstituciją įrašyti 
tokį paragrafą, kuris praktiškai 
duotų veto teisę prancūziškai 
kalbančiam Quebekui. 

KALENDORIUS 
Spalio 15: Antiochas, Teresė 

iš Avilos, Gailiminas, Ina. 
Spalio 16: Gerardas, Jadvy

ga, Gudigirdas, Dova. 
Saulė teka 7:01, leidžias 5:12. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukę, vėsiau, a-
pie62 laipsniai 
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"LIETUVIŠKO LIŪTO" 
BELAUKIANT 

Šiuo metu pats garsiausias ir iš
kiliausias rrmsų sportininkas, vie
nas iš geriausiųjų pasaulyje, 4-
•tfls" Amerikoje, dažnai matomas 
televizijoje ir vadinamas ''lietu
višku liūtu" žais Chicagoje. Auk
sinė proga j j pamatyti ir net su
sipažinti. 

Lapkričio 3 ir 4 dienomis (tre
čiadienį ir ketvirtadienį) Little 
City of Hope (labdarybės) orga
nizacija Chicagos stadijone ren
gia įdomų teniso turnyrą, kuria
me dalyvaus garsiausios pasauly
je teniso žvaigždės ir tik 4: 1. Šve
das B. Borg, Wimbledono laimė
tojas ir Švediją papuošęs Davis 
C u p trofėjumi. 2. Rumunas D. 
Nastaze. tris kartus iš eilės laimė
j ę s geriausių pasaulyje profesio
nalų turnyrus, laikomas talen
tingiausiu žaidėju, bet kartu ir 
garsiausias savo išsišokimais bei 
nesportišku elgesiu; 3. Australas 
R. Laver, dvejus metus laimėjęs 
tris didžiausius turnyrus: Wimb-
ledono, Australijos ir Amerikos; 
ir 4. Lietuvis Vytas Gerulaitis. 

Pirmą dieną V y u s tikriausiai 
žais prieš Nastaze. Laimėjęs, se 
kančią dieną žais dėl pirmos 
vietos, pralaimėjęs žais dėl trečios 
vietos. Taip pat antrąją dieną žais 
ir dvejetus ir tikriausiai su Nasta
ze prieš Borg ir Laver. 

Geresnio ir įdomesnio teniso 
sunku ir beįsivaizduoti. Ir toks 
patiekalas Chicagos lietuviams su 
geriausiu lietuvišku kremu — Vy
tu Gerulaičiu. Nėra abejonės, 
kad ir nemažas būrys tautiečių 
norės jį matyti ir palaikyti aikš
tėje. Kad efektas būtų didesnis, 
reikia visiems sėdėti vienoje vieto
je. Šiam reikalui iniciatyvos ėmė
si Chicagos lietuvių teniso klu
bas. Dėl informacijos ir bilietų 
skambinkite Zenonui Mereckiui 
tel. 562 — 3582. 

FUTBOLAS 

3. Peoria — žaidė rungt. 15, 
Įvarčių sant. 31 - 26. ta ikų 15 : 

4. Liths — žaidė rungt. 13. 
Įvarčių sant. 2 6 - 2 5 , ta ikų 13 : 

5. H a n s ą - F . U n i t —- žaidė 
rungt. 13, jvarčių sant. 2 7 - 2 9 . 
taSkų 11; 

6. Unit. Serbians — žaidė 
rungt. 14, jvarčių sant. 2 2 - 3 1 . 
taškų 11. 

Per pavasario ir rudens pir
menybių r a t ą visoms koman
doms tenka sužaisti po 16 rung- i Australijos lietuvių krepšinio 
tynių. Pirmenybės artėja prie į9 E- Palubinskas. 
pabaigos. l i t h s komandai t ad 
liko žaisti t re jos rungtynės. Tiek 
pat ir Hansą - Fortūna United. 
Pirmos vietos laimėtojas j au 
aiškus — serbų Adria. Jos nie
kas nepavys. Iš antros vietos 
Chicago S ta r s dar gali būti iš
stumti. Pa ts įdomumas vyksta 
dėl paskutinės vietos — kad į 
ją nepatektų. Pavojaus zonoje 
yra net keturios komandos. Ži
noma, tas pavojus ne visoms 
komandoms vienodas, bet mate
matinė galimybė yra. Kelioms 
komandoms surinkus po vieno
dai taškų dėl meisterystės a r 
dėl iškritimo. reikės persižaisti 
— play off. Įvarčių santykis le
miamos reikšmės neturi. J . i-

— Muench^no PC Bayern, 
skaudžiai pralaimėjusi Super-
cup finale prieš belgų Ander-
kx£it. savo tjgcs pirmenybėse 
atsigriebė prieš Berlyno Tennis 
-Borussia ne t 9-0. Gerd Muel-
ler įkirto net *> įvarčius. 

— Vakarų Vokietijos futbolo 
pirmenybėse šiuo metu pirmau
ja F . C. Ko^ln jj seka meisteris 
BoenchengladMch. F. C. Bayern 
laikosi p e n k t o j vietoje Atrodo, 
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liau dar 3 Kanados panašioje sto
vykloje. Toronto tarptautiniame 
turnyre R. Raguckaitė 13 m. gru
pėje laimėjo pirmąją vietą, baig
mėje nugalėdama R. Athwai 21 — 
9. 21 — 12 ir 21 — 13. 

Lauko tenise, kaip jau skaitė
me, iš apygardos pirmenybių To
ronte parsivežta net 3 pirmosios 
vietos. 

Pabaltiečių lengv. atletikos 
varžybose Kovo jauniai ypatin
gai gerai pasirodė. A. Juodelė 13 
m. klasėje laimi 800 metr., o ant
rą vietą 100 ir 200 mtr. ir šuoly
je į tolį. R. Kalvaitis 15 m. grupė
je antras 200 mtr. ir šuolyje į 
aukštį. R. Grajauskas 16 — 18 m. 
klasėje pirmas 100,200 ir 400 mtr. 
O A. Grajauskas tas pačias distan
cijas neša vyrų klasėje. Jis taip 
pat priklauso Hamiltono univer
siteto komandai. 

Ir pagaliau vyrų krepšinio ko
manda visą vasarą žaidė miesto 
lygoje ir iš 16 komandų baigė 
antroje vietoje. Jau išnuomota sa
lė ir pradės ruoštis žiemos sezo
nui net 7 Kovo komandos. 

kad ii Bareeloros sugrįžęs tre-1 IŠ AUSTRALIJOS PADANGĖS 
neris Weiswe,iler su F. C. Kocln 
rimtai galvoja -jpie meisterio ka
rūną. 

SVARBI P E R G A U i 
PRIEŠ -URBUS 

— Pasaulio meisteri? V. Vo
kietija ir Europos meisteris Če
koslovakija susitiks lapkričio 19 
d. Hannovervie Čekų rinktinė 
ta pati. t uo tarpu Helmut. 
Schoen planuoja savo puolimo 
linija kiek pal:e:.sti. Ru 'g tvnės . 

Retai pasitaiko surinkti visus a t r o į 0 b u s n c^įHnės 
tur imus geriausius žaidėjus.. _ j ^ ^ rinktinės centro 
Praėjęs sekmadienis buvo ta die- m i o l ė i M S z a r m a c h vėl tuspen-
na, kai Liths komanda išbėgo, 'dTLotdiS M a t ^ v o b u v r K i o W u . 
aikštėn geriausios sudėties.^ T. į ̂  b u v o ^ 1 ^ , . iy g a į . k a d £ 

perėjimą j kit* klubą gavo s tam Landi. J. Žukauskas. Bdm. Sin 
kus ir Luco. A. Krygeris, B. 
Frame ir Henry Jenigas jaun., 
R. Pikšrys. V. pikšrys. d r . J. 
Ringus ir R. Fields. 

Po praėjusio šeštadienio triuš
kinančios pergalės 5 - 1 (ne 5-0, 
kaip per neapsižiūrėjimą buvau 
paskelbęs) prieš stiprią jugos
lavų komandą Chicago S ta r s ir 
šį kartą gausūs Liths žiūrovai 
tikėjosi ko nors panašaus prieš 
Unitel Serbians. Kurie tiek daug 
tikėjosi, šį kartą turėjo pagrin
do apsivilti. nes vidurio puolė
jai apgailėtinai neišnaudojo šim
taprocentinių progų. H. Jemgo. 
jun., tiksliomis ir laiku pasuotė-
mis remiamas kairysis k raš tas 
Fields sudarė daug rūpesčio ser
bų gynybai. Jis i r pergate pasi
rūpino; pirmąjį įvartį įkir to iš 
V. Pikšrio baudos pasuotės. Ant
rąjį, prieš rungtynių pabaigą 
rezultatui esant 1 - 1 , perėmęs 
serbų gyniko pasuotę vartinin
kui, kamuolį pasiuntė į tinklą: 
2 - 1 ir tuo uždirbdamas du bran Į 
gius taškus. Li ths gynimas tik 
porą kartų sušlubavo. Tokios 
sudėties komanda gali be t ko
kia į Chicagos komandai bū t i ly
gus varžovas. ' s 

KOMANDŲ ^ K p M B g R l I *G 
Po užpraėjusio sek ir. aui en įo 

rungtynių pirmos divizijos mė
lynosios sekcijos komandų pa
dėtis: 

1. Adria •— žaidė rung t . 13, 
įvarčių sant. 50 - 25. t a škų 23; 

2. Chicago S ta rs — žaidė run
gtynėse 15. Jvtrčių m :•& V 
taškų 17; 

bią sumą pinigą. Kaip žinoma. 
Rytų Europa save vis dsr laiko 
"mėgėjais". 

— Magallan0!- komandos var
tininkas, gavęs trečiąj) įvartį, 
priešininkų aikštėje Los Andes 
mieste, Čilėje, staiga nusileido 
savo kelnes. ? 000 žiū'.'cvų re
akcija buvo daugiau linksmes
nio pobūdžio tuo tarpu futbolo 
lyga reagavo griežtokai: jis bu
vo suspenduotas 4 m ė n s i a m s . 

O. G y v e n t a s 

IŠ HAMILTONO 
KOVO VEIKLOS 

Ypatingai aktyvi stalo teniso 
sekcija, vad. V. Subatninkaitės. 
Net šešios dalyvavo Toronte Vy
čio stalo teniso mokykloje, o vė-

Geelongo Vytis savo krep
šinio komandomis lankėsi Mel-
bourne ir žaidė prieš vietos Var
pą ir Vilką. 

12 m. berniukų komanda įvei
kia Varpą 32 — 15, tačiau 16 m. 
grupėje atsirevanšuoja Varpas 
net 60 — 22. Mergaičių koman
da sunkiai laimi prieš Varpą 27— 
23, bet Varpo moterys atsirevan
šuoja 42 — 32, ir sekančioje spor
to šventėje jau bus kietas riešu
tas. 

Vyrų komanda lengvai sutvar
ko Varpą, kuris žaidė be savo rink
tinės žaidėjo R. Lekniaus, net 59 
— 26. Tačiau po įdomių ir ly
gių rungtynių krenta prieš Vil
ką 49 — 54. Rezultatas: 3 perga
lės ir 3 pralaimėjimai patenkino 
visus. 

Nenurimdami vietoje Geelon-
go krepšininkai netrukus pasilei
džia į kitą kelionę, šį kartą į Ade
laidę. Moterų rungtynėse Ade
laidės Vytis žymiai stipresnė ir 
lengvai laimi 47 — 22. Laimėto
joms daugiausia taškų pelnė: R. 
Rupinskaitė 12, R. Lester 10 ir V. 
Juciutė 8. 

Vyrų rungtynės buvo labai 
permainingos. Pradžioje Adelai
dės Vytis žaidžia kaip iš knygos 
ir pirmą kėlinį veda net 43 — 28. 
Tačiau antras kėlinys priklauso 
Geelongui, kuris dėka gero fizinio 

pa v ro aš mor ir puikių metimų is 
toliau, pagfi tau įtraukia pelnytą 
pergalę 73 — 52. Adelaidės vienm 
telis pasiteisinimas buvo, kad 
Jei stfcsB&dfmo negalėjo žaisti 
letroftSJus P. Čekauskas. Laimė
tojų pusėje efektingiausi buvo E. 
Narna? J.', :..}. O::-. " -- . S. 
Karpuška 14. Pralaimėtojų pu
sėje D. Lester 20, J. Jaunutis 16 
ir A. Pauliukevičius 12. 

Šeštadienio vakare buvo sureng
ta šokiai, o sekmadienį bendros 
•vaišes. Iš viso Geelongo apsi
lankymas praėjo draugiškoje ir 
pakilioje nuotaikoje. 

R. Sidabras 

ŠEŠTADIENI PRIEŠ VIKINGS 

§i šeštadienį Liths komanda 
j žais pirmenybių rungtynes prieš 
\ Vikings. Rungtynės bus 4 vai. va-
! kare Marųuette Parko aikštėje. 

Rungtynės prieš Vikings bus 
į paskutinės šiais metais Marąuette 
i parko aikštele. Likusios dvejos ki

tur. 

KELIAUSIME Į PEORIA 

Gana svarbioms rungtynėms 
teks keliauti i Peoria žaisti prieš 

i to miesto komandą Kickers. Rung-
; tynės prieš Peoria visada būna 
! sunkios, ypač jų aikštėje, prie jų 
žiūrovų. Liths komanda į Peoria 
vyks spalio 24 d., sekmadienį, au
tobusu. Autobusas pasamdytas di
delis, kad būtų galima paimti ir 
savo entuziastingų rėmėjų. Ke
lionė- į abu galus tik penkinė. No
rinčius keliauti kartu, kviečiame 
rezervuoti* vietas Lits klube 
2622 West 69 str. pas J. Venc-
kauską. 

KREPŠINIO MOKYKLAI 
UŽSIDARIUS 

Toronto krepšinio mokykla 
"Vytis", išleidusi daugiau kaip 
1000 mokinių, šiemet buvo pati 

kukliausia, ją lankė vos apie Į 
100 dalyvių, nes tautinių šokių 
šventė išpuolė beveik tuo pačiu 
metu. 

Krepšinio vyr. instruktoriumi į 
buvo pakviestas mūsų rinktinės 
žaidėjas ir Kolumbijos universi
teto trenerio padėjėjas M. Baš-
kauskas. Visi jo finansiniai rei
kalavimai buvo išpildyti ir su
tikimas gautas, deja, paskutiniu 
momentu dėl neaiškių ir nepa-j 
teisinamų priežasčių jis atsisakė, j 
Nežiūrint to, programą sėkmin
gai pravedė Tumey iš New Yor-'. 
ko, kanadiečiai Jackson ir Smith į 
ir vytiečiai A. Klimas, Juzėnas ir J 
Didžbalis. 

Pirmą kartą buvo bandyta į 
programą įtraukti ir stalo teni
są. Dalyvių skaičius buvo dides
nis, negu tikėtasi, o programai 
vadovavo mūsų ilgamečiai meis
teriai ir specialistai Pr. Gvildys 
ir J. Nešukaitis. 

Sekančiai vasarai numatomas 
ir tinklinis, kuriam vadovauti jau 
principinį sutikimą davė G. Ar-
monaitė, Kanados olimpinės rink 

• Redakcija straipsnius taiso savo = 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių s. 
aesaugo, juos grąžina tik iŠ anks- s 
to susitarus. Redakcija už skelbi. S 
mq turini neatsako. Skelbimų kai- S 
noa prisiunčiamos gavus prašymą, g . 
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DR, ANNA BflLiUHAS 
AXT; ALSŲ, NOSTES IR 

GERKLES LIGOS 
ffV? W-?st eSrd - T - ^ t 

D U K. G. BALUKAS 
I. .i>-ko: r.,^'.ijį Cnirorglja 

S44S So. PuJi^rk; Fi,wd .>2,wf-rd 
Medk-al Bci l ira? ) . T"l- LU 5-6446 
P-.ziia Ugonlv ;v—'̂ J «UJB tarimų 

tka-'r. IDI. S74-8O04. 

DR, Y L BLAŽYS 
PUUJCTO IP. VIDAUS LIGOS 

ltatqaMtc MedlctU Onte* 
S1S2 So. Kedzie Avenoe 

VaL; plrmad., antrad. Ir ketnrtaa 
6 iki 7:»0 vaL vakaro. 

Sefitad. ntko i iki 8 vai. 
Pagal rosi tart ma 

Ofteo telef. WA 5-2670 
Rezid. tel W4Jbrook i-5048 

tinės žaidėja. 

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
— Kauno Žalgirio krepšinio 

komanda viešėjo Sirijoje, kur 
sužaidė eilę draugiškų :v paro
domųjų rungtynių. Prieš Sirijos 
rinktinę laimėta &8 - 93. tač iau 
esmėje šios gastrolės buvo var
dan platesnių ryšių užmezgimo. 
Be rungtynių, pasidalinta paty
rimu, treniruočių metodika ir 
pan. Su komanda vyko Modes
t a s Paulauskas ir treneris Ste
pas Butautas. 

— Taline vykstančiame jau
nių krepšinio turnyre po 5 ratų 
pirmauja sąjungos pirmeji rink
tinė be pral?irrėjimo. Ją seka 
Kuba ir Lenkija. Sąjungos ant-

(Nukelta į 4 pusi.) 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 38S-?2Si 

DR, PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

*434 West 71st Street 
Vai. pirm., ketv. 1 Iki 6 v. popiet 

Antrad., penktad 1-6, trat Ir SeStad 
tik susitarus. 

Dr \ O I Kiiriok^ Mhin"4 rvrem^ 

DR, EDMUMD L GIARA 

H09 W m t 51 st >treet 
teL — GR 6-2400 

Vai.: pasai susitarimą: ptrmad. U 
<etv. 1-4 ir 7-9: antrad. Ir peni t 
10-4: sėsta. 10-8 vaL 

Ofa. toL 735-4477, Re*. 246-283? 
DR. E, DECKYS 

QTX>YTOJA DR CHTRCBGt 
-^eriaiyb? — V» rrq ir 

Emodnfe ttgoa 
CRAWFORD MEDICAT BCILDtNG 

•449 So. Palaskl Road 
Valandos pairai susitarimą 

BufaL t e l — Ql 8-6873 

OR. W M EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHERURGUA 

PASSBOOK 
SAVINGS... 
tfctbestw*Yto 
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Q a t r t e r i y 
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SEBVING CHICRG0 AND SUBURBS SINCE 1905 

DR. A, B, GLEVEGKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Si>?^ a.» "•" '•*• A Vi• ~.^.z ~a 

39<v w»*t«t lO^nl St?w»-t 
Valaadjn pagal c-isi^nTsą 

Ofiso tel. -_ PR 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

l O 
V A I K v 
WW W«wit 

' -k fy*&ta.'i -:uc 

K * \ 
L I 1 C 3 

8SH *tr*rt 

Ofa. PO !•&*» R « G.% 3-7rr« 

DR, A, JEHKINS 
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Halr farmuta JIB te Patented-Ouaranteed In Switzer1and and U 
K*elat*»«* la V8A. Caaada Europe. It nire» Dandruff. Kalllrųt 
Hjftr Itchin* »calp. 9plittln«: enda strenirthenlng HAIR. Rool 
f iWth aad restorlog NATŲ RAL HAIR COLOR. Usln« JIB you 
wl1i nėv«r b« BALO or OREY. 100% OuarantBed. Liated in 
r > - ~?tat Rsd-Bhle Book. Dnijr's-Chemiet Order STRAIOHT 
JV UB -'< * J . 25-"*" w - 6***1 s t - , f t 4 ° w - 4 7 t h S * - * » • & o t h 

*ve * jtth 9C Ck*r©, I1L, 1147 N. AAM.IIMI Ava., MS4 No. 
Mi> x»uktv Ave^ ChicafO. EB. JIB Mpdlclop LlqubJ 3 oz., 

-,--«,- «.jyjh — $«.nO Money Order, posrtpald Send Today 
T̂P. LAROTUTORT. >•»*' 8a *»th Are.. CICERO. TLL. • •« .» 

DR. K. L JUČAS 
DRRMA70LOG7.7A -

K l i Vo- W«Lt^m A v e - w 

TVi «i*w»ikr«-r»ui !2 ra'a-,d"j 
48&-M41 — m^ms 

Kpmim6k» skeibtla dJen. DRAUGE 

i«« $M plsu*iaiifl'A! *k*itcTcaf tte 

tuvrq dJenrsJtta. GI skelbiau} irai 

^tai^oa ir Bato teL 652-1581 

DR. FERD. VYT. KAUNAN 
BENDROJI MEDICINA 

1497 S. 49t4i Conrt, OOSN 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

Išskyros tnk. Ir i«st 

TeL ofbo b boto: OLymplc 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAS 

1448 So. SOth Ave^ Ck»r» 
Kasdien į-S vai. Ir «-8 va!, rak-

Isaicyrua tre^ladleniua 
SeatadlenlaU 12 lkl 4 vai. popist-

TeL P.Eiiaac* 5-1811 

DR, WALTER J. KIRSTOK 
(LietiiTis gydytojas) 

S925 West 59tb Street 
Vai.: pirmad.. antrad., ketvirtad. . Ir 
penktad. nuo 12-* vai. popiet fr 6-? 
vai. vak. Trečiad. tr šeStad. uždaryta. 

~DIR^S1^KSRAŠ~ 
GYDYTOJA IR CHTRUPwG« 
KCDIKIU IR VAIKV LIGOS 

SPEClALIST* 
BIEDICAL BUtLDING 

7154 Soatb V\est«ra Avenae. 
Valančas: ELasdien nuo 10 ^U. ryte 

lkl 1 vai. popiet. 
Ofiso teL RE 7-1188; rezid. B»-3»1S 

Ofiso HF 4-1818; Reald. PR 8-tBOl 

DR. j , MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR. CHERŲRr/A% 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West " l s t Street 

(71-oe Ir Campbell Are. kampas) 
Vai.. pirmad., antrad. ketvirtad. • ti 
p«s^tad S lkl 7 v p p. Tik susitarus 

O P T I C A L S I C D J O 
VK>LETA KAROSAJTE 

7051 So. Wa.stitenaw, teL "S-&.TBS 
Pritaikomi akiniai pagal <ydy*Oj'4 

receptus. 
Dldella akinių rėmų pasiric^fums. 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-5.30 
Kfitv. 18 * vak. Šešt. 10-4 T. p. p. 

Trečiadieniais užiarrta. 

Telet. - 282-44M 
DR. ROMAS PETKUS 

AKI^ LIGOS — CBTRrBT.ua 
Ofisai: 

111 SO. WABASH AVE, 
4200 NO. CENTRAL ATB. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PlltU% 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

S618 W, 71iit 8 1 — Tel. 717-5148 
Tikrina akia Pritaiko aktala* tr 

•Hrontart tetmee" 
Vai. pagal susitarimą. Vždaryta oraC 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLfiS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
K56 W. 68rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
Ir ketv. nuo 5-7 vakare 

'>fteo teL T78-2880, res. 448-154 

DR. J. J. SIMONAITIS 
-G Y D Y T O J A S 

KATT*** 4255 W. 6Srd SfresU 
Ofteo telef. RE 5-441H. 

Rrztdendka telef. GR »-<HH7 
VaL: pirmad., antrad., ketrittad. b 

penktad. nuo 1 iki S v>0 popiet. 

Ofteo teL HE 4-2133. namo 01 8-ei«t 

DR. Y. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

24M West 71st StreM 
VaL: pirm., antrad., ketv. ir ponktad 

2-6 I* «-? — U «Aksto faaitarsav 

TeL ofiso PR 6-6444 
DR. F. C, YViNSKUNAS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
SlOTf We»t 71st Street 

Valandos: 1-8 vai. popiet 
Tre* l* ie*ta<l pasai sustirtosa-

Oflso teL ssMHsH nsraf 636-4841 

DR. PETRAS ŽLIOBA 
GYDYTOJA* LR CHIRURGAS 

6 8 4 8 Narraicsoaett Ąvs. 
Vai. pina., autr. ketr. Ir penkt 1-1 

ds4ttLd>SEiAi| j^ųpsi fUAltarŠSą 
-

http://Mon.TiM.Fx
http://CBTRrBT.ua


AMER!KA NORI BOTI STIPRI 
JAV LB atstovai Pentagono konferencijoje 

JAV Gynybos departamentas, i GR. K R r \ ICKIENfc 
norėdamas krašto apsaugos klau-
simais informuoti viešąją opiniją ka mūšyje užgrūdintuose karinin 
formuojančias etnines organiza- kuose. Branduoliniuose ginkluo-
cijas, spalio 4 d. į Pentagoną su-; se JAV turėtas neabejotinas pra-
kvietė 12 tautybių vadovus ketu-j našumas yra sumažėjęs, ir šian-
rių valandų konferencijai. Lie-j dieną Sov. Sąjunga šios rūšies 

Matkvoje ruošiamas 

NAUJAS ĮSTATYMU RINKINYS 
Net ir okupuotos Lietuvos goti žmogaus teises ir pagrindi-

laikraščiuose oficialiai paskel- nes laisves be skirtumo įasės, 
biama, kad, Brežnevui iškėlus lyties, kalbos ir religijos. 
reiKalą, XXV komunistų partijos Jungtinėse Tautose 1948 m. 
suvažiavimas nusprendė, jog rei- priimta žmogaus teisių deklara-
kia išleisti valstybės įstatymų rin cija Sovietų Sąjunga trečiu pa
kinį. Tuo jau susirūpinę Sovie- ragrafu įsipareigojo gerbti as-
tų Sąjungos komunistų partijos mens teisę j gyvybę, laisvę ir sau- . . . . — , - -
centro komitetas, aukščiausias ta- gumą, bet daugybę lietuvių be Į tuviams atsto\ auti buvo pakvies-! ginklais prilygstanti Amerikai, 
rybos prezidiumas, ministerių ta- teismo po to išgrūdo i Sibirą, 
ryba. Reikšminga, kad į tą rin- Ketvirtu žmogaus teisių paragra-
kirų turėsią būti įtraukti Sovie- fu Sovietų Sąjunga įsipareigojo 
tų Sąjungos centro komiteto su nepraktikuoti vergų prekybos, o 
ministerijų taryba bendri nutari- tačiau, kaip "Reader's Digest" 
mai ir vyriausybės bendro nor- spalio (1976 m.) numeryje skel-
matyvinio pobūdžio nutarimai. bia, Maskva toleruoja, kad Ry-

Jeigu einama prie pilnesnio tų Vokietija iš savo ekonominės 
įstatymų rinkinio sudarymo ir krizės gelbsti, gaudydama žmo-
jeigu tai reiškia, kad vieton lig- nes ir paskiau pardavinėdama 
Solinio partiečių ir valdininkų Vakarų Vokietijai. Apskaičiuoja-
savivaliavimo imama sukti į tei- ma, kad už tuos naujų vergų par-
sinę, įstatyminę santvarką, tas davimus Rytų Vokietija jau yra 
posūkis būtų teigiamas. Tačiau gavusi ne mažiau kaip 200 mil. 
dėl jo t ikrumo tenka suabejoti, dolerių. Juk tai negirdėta komu-
Jau tame oficialiame pranešime nistų XX amžiuj suorganizuota 
pirmon vieton pažymima, kad į v^rgų rinka, 
naują rinkinį pateks komunistų * 
partijos nutarimai. Taigi pagrin- Žmogaus teisių deklaraciją pa
de ne žmonių atstovų sukurti sirašydama, Sovietų Sąjunga 

visumoje, kiek tai liečia branduo- nuo sąjungininkų. JAV-bių la 

ti JAV LB krašto valdybos pirmi- \ kai kuriais specitimais atvejais net 
ninkas Algimantas Gečys ir vice- į gal esanti .ir pranašesnė. Tačiau 
pirmininkė Aušra Mačiulaitytė -
Zerr. Latviams atstovavo O. Pav-
lovskis, Amerikos latvių sąjungos 
vicepirmininkas. Estai neturėjo 
atstovo. Konferencijoje dalyva
vo 24 asmenys. 

Šios konferencijos svarbą ir 
JAV Gynybos dept. jai skirtą dė
mesį tiksliausiai nušviečia prane-
žimus padariusiųjų einamos pa
reigos: gynybos sekretorius D. H. ' 
Rumsfeld, jo pavaduotojas E. V. 
McAuliffe, JAV karinio štabo vir
šininkas generolas G. S.. Broun, 
armijos sekretorius M. R. Hoff-
mann, laivyno sekretorius J. W. 
Middendorf, aviacijos štabo vir
šininko pavaduotojas-gcn. W. V 

rasės atstovai. Karininkų skaičiu
je procentas mažesnis —tarp 5 ir 
7 procentų. 

Didžiausią rūpestį laisvajam pa
sauliui kelia faktas, kad Sovietai 
šiuo metu turi 2,5 karto daugiau 
povandeninių laivų negu JAV-
bės. Jaučiama sovietinio laivyno 
strategija povandeninių laivų pa 
Selba karo atveju atskirti JAV-bes 

linius ginklus, JAV-bės esančios 
strategiškai geresnėje padėtyje 
dėl savo karinių bazių. Tačiau 
nei JAV-bės, nei Sov. Sąjunga ne
turinčios branduolinio karo at
veju mirt ino smūgio pajėgumo. 

Konvencinių ginklų karo at
veju Varšuvos pakto valstybės 
galinčios kovon pastatyti 90 divi
zijų, o N A T O kraštai — 65. Ta 
čiau Pentagone vyrauja nuomo
nė, kad modemiškesni vakariečių 
ginklai, ideologinis pranašumas 
ir Sovietų negalėjimas pasitikė
ti satelitinių valstybių daliniais, 
karui iškilus, atsveria turimą ma
žesnį divizijų skaičių. Nei Sovie 

vynas tėra tik puse to, kas buvo! 
prieš šešerius metus. Yra būtina • 
jį skubiai stiprinti. 

Po gana ilgo laikotarpio šiais • 
metais Ginybosdept . reikalams-
skirtas biudžetas laikvtlnas paten- ; Anna Chenault. Paveldėjimo grupių -tarybos vicepirm., kongr. Edward 
kinamu. Apgailestaujama, kad, , D e ™ k i j E l e n a ^ e l a i t e respublikonų konvencijos priemone Kan-

. . . t T .. , i s&3 Oity, Mo. 
esant Įsivelus į Vietnamo karą, 
biudžete numatytos sumos nuėjo j 
karo vedimui, o ne ginklų tobu
linimui, bazių stiprinimui, Ka
rui pasibaigus, detentės atmos
fera paveikusi žmones, o per juos 
ir kongreso narius mažinti dėmesį 
krašto apsaugai. Visa laimė, kad 
\ A T O sąjungininkai nesnaudė 

įstatyminiai dėsniai, o partiečių penktuoju paragrafu įsipareigojo MeBride ir konferenciją organi- tai, nei JAV-bės apsigynimo siste-

APIE JAPONIJOS MENININKUS 
Japonijoje didžiausia garbė didatas, kuris a t i t inkamame 

menininkui — būti Japonijos Akademijos skyriuje (dailės, 
Veno akademijos nariu. Akade- i literatūros, muzikos, teat ro i r 
' .dja — tapybos, skulptūros, choreografijos), surinks dau-

padiktuoti sprendimai. Ligšioli- jokio asmens neprievartauti kan 
niai Maskvos komunistų partijos čiomis, nenaudoti žiauraus, ne
veiksniai yra parodę daug savi- žmoniško, žeminančio baudimo 
valiavimo ir, jei pagrinde pasiliks ar žiauriai elgtis su žmogumi, 
partiečių valia, o ne valstybinių Tuo tarpu kitaip manančių dau-
institucijų teisiniai sprendimai, gybė sugrūsti į psichiatrines li
ta i nieko gero iš tokio įstatymų gonines. Naujausiame leidiny 
rinkinio negalima tikėtis. Šitoks (spalio mėn.) laikrašty "Re-
kelias juk visai nesiderina su tais ligion and Communism" skaito-
tikslais, apie kuriuos skelbiama, me kaip už savo įsitikinimus jau-
imantis tokį įstatymų rinkinį su- nas 25 m. stačiatikis Aleksand-
daryti. Sakoma, kad tai "padės ras Argentovas uždarytas į psi-
toliau stiprinti teisėtumą, visuo- chiatrinę ligoninę. Latvijos bap-
meninę drausmę ir teisėtvarką", tįstai neseniai pradėjo leisti "sa-

Toliau skelbiama, kad nauju mizdato" būdu religinį laikraš-
teisynu numatoma sukurti "ak- tį "Duonos trupiniai", kuris iš-
tus, reikalingus įstatymuose esan kelia didelę tikinčiųjų priespaudą 
tiems nesklandumams pašalin- Latvijoje. Vokiečių spauda skel
t i " . Kultūringose demokratinėse bia, kaip protestantų kunigas 
valstybėse, kaip JAV, jau seniai Bruesevvitz 1976 m. rugpiūčio 19 
įstatymų vykdymo interpretavi- d. Zeitze netoli Leipcigo, protes-
mas išimtas iš pareigūnų sauva- tuodamas prieš religinę priespau-
lės, o pavestas konstituciniam dą, apsiliejo gazolinu ir užside-
teismui. Sovietų Sąjunga dar tik gė, mirtinai sudegdamas. Dar gy-
dabar ką nors panašaus ima gal- vas būdamas jis nebijojo prie sa-
voti, ir tai abejotina, ar reikia- vo automobilio laikyti prisirišęs 
mus nuostatus sudarys. vėliavėlę su įrašu: "Bažnyčios 

4 kaltina komunizmą jaunimo 
priespauda". 

Ligšioliniai Sovietų Sąjungos 
nuostatai yra pilni diskriminaci
jos prieš tikinčiuosius. Pati So
vietų konstitucija savo 125 
straipsniu garantuoja kalbos, 
spaudos, susirinkimų, mitingų, 
procesijų ir demonstracijų laisvę, 
tuo tarpu tikrovėje spaudos drau
dimas kietesnis už Muravjovo 
laikų, procesijose uždrausta mer
gaitėms rodytis su tautiniais dra
bužiais, laikraščiai iš užsienio 
uždrausti. Maskvos konstitucijos 
124 paragrafu garantuojama są-

zavęs J. R West, gynybos sekreto-, mų 
riaus asistentas. Visi šie asmenys 
padarė 10 — 15 min. trukusius 
pranešimus, tokį pat laiko kiekį 

jo kiek ilgiau ir net 45 min. sky
rė atsakinėdamas į klausimus. 

Rengėjams prašant konferen
cijos dalyvius pranešėjų necituo
ti ir pareikštų minčių tiesiogiai 

pranešėjams nepriskirti, tenka ten
kintis tik suglaustu liestųjų te
mų atpasakojimu. 

JAV dabartiniu metu yra pajė
gios vesti tiek atominį, tiek kon
vencinį karą. Aiškų pranašumą 
JAV-bės turinčios oro pajėgose 
(bombonešiuose ir lėktuvnešiuo
se), techniškai geriau paruoštuo
se ginkluose ir Vietnamo karo dė-

ir tuo metu savo karinius biudže- ! keramikos, muzikos, baleto t e - ; gumą akademikų balsų. Šako
tus didino. Šiuo metu tenka dėti J a t r o įr literatūros žvaigždžių! ma, kad kai kuriems kandida-

nuo raketomis atnešamų pastangas atlikti tai, kas buvo ' . , s o c iacija. Menininkai visomis j t ams akademikų parama kaina-
branduolinių ginklų neturinčios, prarasta. Yra būtina biudžetą d i - ' l j p i emonėmis siekia prasimušti | vo apie 100 milijonų jenų. Čia 

Armijos perėjimas prie vien sa- dinti ir šioje srityje. i e f i t % n e s č i o n a i a k a d e m i k o v a r _ i i r g i vyksta rinkimų kampanija. 
Amerikos tautinės grupės, pasi- ' das užtikrina ne tik deramą vie- i Plote, kur gyvena daugelis aka-

žyminčios ypač dideliu lojalumu . tą visuomenėje, bet i r dideles | demikų, yra net speciali t aks i 
JAV-bėms, galinčios pasitarnauti'; pajamas, daugelį visokių p r i v i - i + — " K o **-* • » - » • • — •'•kraicr*-
mažinant kai kurių kongreso na-lfcgįjn 
rių norą pagrindinį dėmesį teik-, §į u o m e t u Meno 
ti socialinių problemų sprendi-' p r i k l a u s o 99 nariai, 
mui. Amerika turi būti stipri iš
vengti sovietinio šantažo. Juk vi
si kariai buvo išsaukti pajutimo 
kad kita pusė yra silpnesnė. Ame
rika ypač turi susirūpinti gyven 

vanoriškos, samdomos kariuome-
skiriant paklausimams. Gynybos j nės jos pajėgumo nenusilpnino, 
dept. sekretorius Rumsfeld kalbė- j Tai vykdant, rezerve esančios ka

riuomenės lygis buvo sustiprin
tas. Daug padėję Vietnamo karo 
veteranai, sugebėję naujokus tin
kamai paruošti. Atlyginimo at
žvilgiu armija prilygstanti komer
cinių firmų teikiamiems atlygi
nimams. Šiuo metu pasiektas no
rimas lygis - 68 procentai karių 
yra baigę gimnaziją. Rūpestį ke
lia gresiąs kareivių organizavi
mas į unijas, kas karinę tarnybą 
padarytų 8 vai. darbu, o ne 24 
valandų dienoje budinčia krašto 
saugotoja. Šiuo metu tarp 13 — 16 
procentų kareivių yra juodosios 

tarnyba, kuri žino visų "žvaigž
džių" adresus. Vairuotojai — 

akademijai' savotiški "privatūs gidai" pre-
Vyriausy- j tendentams į akademikus. Vie-

negrdi būti bės nutarimu, jų 
daugiau, kaip 120. 

Taikęs akademiku, meninin
kas gauna valstybinę pašalpą 

1 milijoną 200 tūkstančių 

Oficialiame pranešime skelbia
ma: "Pripažįstama tikslinga, kad 
kiekvienoje sąjunginėje respubli
koje būtų parengtas ir išleistas 
atitinkamas respublikos įstatymų 
rinkinys". Teoriškai ir ligi šiol 
buvo lyg pripažįstama vadinamų 
sąjunginių respublikų įstatymų 
sudarymo iniciatyva, bet prakti
koje čia kaip norėdama saviva
liavo Maskva, diktuodama pagal 
savo okupacines užgaidas. Įterp
dama minėtą nuostatą, Maskva 
pripažįsta, kad tokio savivaliavi
mo ir Kremliaus kišimosi netu-

tojų apsauga nuo branduolinių! j f c n ų m e t u g J d g u ^ d a i U . 
ginklų. S w . Sąjunga šioje srity- | R i n k J Q i k s l k a , n a 

je žymiai pažengusi - galmti ap- d W f c j a 2 _ 3 k a r t u g 

saugoti net trečdali savo gyvento- A k a d e m i k u n u t i t a s k a n . 
JU-

Svarstant kitas problemas, iš
keltas susirūpinimas dėl graikų — dėti stipriomis karinėmis pajėgo-
turkų tarpe iškilusių nesutarimų i mis užtikrinti savo ir kitų tautų 
Kipro saloj. Kad ši problema lai- ; laisvę. JAV tautinių grupių pa-
koma svarbia, įrodo faktas, kad į j rama šioje srityje galinti būti ypa" 
>ią konferenciją kviestų graikų svarbi. 
organizacijų vadovų skaičius sie-1 Informacinis atžvilgiu konfe-
kė net 8. Kitų tautybių atstovų j rencija buvo naudinga. Aukštų-
kviesta vos po vieną. Lietuviai, 
atstovaujami dviejų atstovų, bu
vo viena iš gausiųjų grupių. 

Paklausimams skirtu laiku bu
vo pasiteirauta dėl Sonnenfeldto 
doktrinos. Gynybos sekr. Rums
feld tą doktrina paneigė, suminė
damas prez. Fordo pareiškimą, 
kad JAV-bės nelaikančios Rytų 
Europos organine Sov. Sąjungo 

jų Pentagono vadovų praneši
mai suteikė jai daugiau, negu kas
dieninę reikšmę. LB atstovai jau
tė, kad lietuviai kartais nepakan
kamą dėmesį skiria faktui, jog ka
riškai stipri Amerika krizės Scv. 
Sąjungos atveju bus reikalinga 
laisvam gyvenimui besikeliančiai 
lietuvių tautai. 

Konferencija baigta priėmimu 

r a s taksi vairuotojas pasakojo 
žurnalistui, kad jo klientai sa
vo rinkimų kampanijos metu 
per dieną aplanko 10 akade
mikų. 

Kalbama, kad kai kurie a k a 
demikai atsisako priimti to
kius "kandidatus", tačiau y r a 
ir tokių, kurie pasiryžę "iš
tiesti pagalbos ranką". j m 

. „ , _ . , . . zmes laisve ir įvedamas balsty-
retų būti, bet ar naujas teisy- t v • 1 1 i _ . 1 

. , . J ,. J bes ir mokyklos atskyrimas nuo 
nas apsaugos atskiras vadinamas D v *. T> J 1 • \-i ~ » • . e , , . , w , Bažnyčios. Bet kaip tik zalota-są;ungmes respublikas nuo Mas.<- _ . « . ,. . „. . ,., - . ,. . . ma moKvtojų ir mokinių sąžines vos diktatūros savivaliavimo, tai 1 • • «:' . 1 ~7~ 1 , , . ' laisve, verčiant daryti tuos daly-dar pamatysime. T , . t . . . . . . . 

r ' kus, kūne yra pnes jų isitikini-
Išaugusiame partiečių ir komi- mus. Jei atskirta Bažnyčia nuo 

sarų savivaliavime Sovietų Sąjun valstybės, tai turi būti atskirtas 
goję labai reikalingas perėjimas ir ateizmas nuo valstybės. Vals-
į teisinę santvarką, kaip yra va- tybė turi pasilikti neutrali, pilie-
karų demokratijose. Tačiau net čiams palikdama pilną įsitikini-
naujasis įstatymų rinkinys Čia ne- mų laisvę, tuo tarpu nieko pana-
įneš jokių naujumų. Jeigu Sovie- šaus Sovietų Sąjungoje nėra. 
tų Sąjungos tironai nesilaiko net 1976 m. kovo 23 d. įsiteisėjo 
pačios Sovietų Sąjungos konstitu- dar 1966 m. pasirašyta Tarptau-
cijos, tai nėra jokios garantijos, tinė civilinių ir politinių teisių 
kad jie laikysis ir naujojo įstaty- konvencija, kuria garantuojama 
mų rinkinio. Didžiausias reikalas tautų laisvo apsisprendimo teisė, 
kaip tik yra įvesti, kad krašte bū- asmens, religijos laisvė, atsižada-
tų tvarkomasi pagal teisingus ir ma kankinimų ir nežmoniško el-
teisėtus įstatymus, o ne pagal gesio. Sovietų Sąjunga to nesilai-
partiečių užgaidas, prieš kurias ko. Maskva nepaiso net tų ne-
pilietis neturi kur šauktis. seniai duotųjų Helsinky žmogaus 

Jeigu Sovietų Sąjunga tikrai teisių garantijų. Taigi jau laikas 
norėtų pasukti teisinės santvar- Maskvai iš partiečių dikratūros, 
kos keliu, jai reikėtų į savo ruo- iš Kremliaus tironų prievartos 
šiamą naująjį teisyną įvesti tarp- pereiti į teisinę santvarką. Tai 
tautinėmis sutartimis prisiimtus jaučia ir jų viršūnėse stovintieji 
Sovietų Sąjungos įsipareigojimus, žmonės, jei planuoja naujus įsta-
O jų yra daug. Jau įstodama į tymų rinkinius, bet ar jie bandys 
Jungtines Tautas ir 1945 m. pa- su nauju teisynu atkurti tikrai 
sirašydama Jungtinių Tautų čar- teisinę santvarką, tai jau dabar 
terį jo 55-tų paragrafu Sovietų galima abejoti. 
Sąjunga įsipareigojo gerbti ir sau J. Pr. 

Detroito policija stropiai tikrina jaunuolius, įtartus narkotikų vartojime 
ar prekyboje 

dalimi. Rumsfeldas pareiškė, j o g ' — vaišėmis, dalyvaujant sekr. 
tautų laisvo apsisprendimo teisė • Rumsfeld. daliai buvusių prane-
yra brangintina demokratijos sa-jšėjų, keturžvaigždžiams genero-
vybė ir JAV-bės šią teisę tur in- ' lams. Pokalbių metu įsitikinta, 
čios visada remti. Iškeldamas ! kad Lietuvos sunki padėtis ir tau-
tendenciją taikos metu nusigink- tos kova prieš pavergėją Pentago-
luoti, sekr. Rumsfeld kvietė pa-Į ne esanti gerai žinoma. 

BCDLVGAS DEFEKTAS 

Kiekvienas žmogus turi bū
dingų požymių, kurie jį skiria 
iž kitų žmonių. Tai vadinamo
sios papiliarinės pirštų, delnų 
ir pėdų linijos. Papiliarinių li
nijų raštai y ra unikalūs, todėl 
jau senokai, esant rei lalui pa
gal juos nusta tomas asmeny
bės autentiškumas. 

Neseniai švedų specialistai 
savo krašte a t rado du žmones 
be papiliarinių linijų. Tokį uni
kalų defek'ą turi švedų inžinie
rius A. Danielsonas ir jo aštuo
nerių metų dukrelė Marija. 

Keistojo reiškinio priežastis 
kol kas neišaiškinta, jis labai 
sudomino mokslininkus ir kri
minalistus, jm 

- i?«^CCT3C; 
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I š "Lakšiujų" antrosios knygos 

ANTANAS GIEDRIUS 

Kas nežino Vilniaus Kalvarijų! Visa Lietuva ži-

Paėmė timpą, pametė prie kitų pinigų, o ta vėl 
pašoko, tarkštelėjo nuo stalo ir nusirito prie durų. 

Apsigniaužė kaires rankos nykštį ir pradėjo: 
Liucipierius mane daug kartų siuntė žmonių 

Tėvas Benediktas pamanė, kad per smarkiai me- < gundyt, ale man nesisekė. Kai pirmą ka r t ą pamačiau 
tė, t a i dėl t o pašoko timpa. Ale kai jis ją dėte padėjo, žmones, ta i man labai patiko vaikai. Būdavo, nueinu 
tai t impa, lyg prie pirštų jam būtų buvus prikibus, į pas juos ir imu žaist: su piemenimis ritulį r i tu ar kiau-
nusprūdo ir vėl nusir i to prie durų, nusiri to i r į plyšį likę varinėju, su mažaisiais smilteles kapstinėju. akme-
įsispraudė. nėlius dėlioju, namelius statau, o kar ta is i r pats j iems 

— Ehė! . . — pamanė tėvas Benediktas. — Pa-j ką nors pramanau... 
lauk... — Aha! — sako tėvas Benediktas. — Pramana i ! 

Iš plyšio išsitraukęs, apsigniaužė tą timpą, pasi-. Ar ne papiktinimą pramanai? 
no. O maldininkai tai po kelis ka r tu s per savo amžių j ėmė krapylą, pasidažė į švęstą vandenį ir pašlaks- į 
keliauja ten apeit keturiouka stacijų ir pasiprašyt i 
Dievo malonių. 

Tos stacijos pastatytos ant kalnelių ats tu nuo vie
na kitos. Jos ženklina Jėzaus Kris taus su kryžium nu
eitą kelią iš Jeruzalės į Golgotos kalną žydų žemėje. 
Kad didesnis būtų pasiaukojimas, kiti t a s stacijas kė

tė duris , langą, lubas ir visas sienas. Vienuolynas, ži 
noma, buvo kada pašventintas, ale t ėvas Benediktas 
ir daba r žinojo ką darąs . 

Paš laks tes aplinkui visą savo kambariuką, tėvas 
Benediktas dar kar tą pasidažė krapylą, numetė timpą 
į aslą ir pradėjo ją krapyt. Ale kad sucipo, kad su 

iiais eina... retai vyrai, daugiausia moterys . O jos j a u I bliuvo, ta i durys ir langas sudrebėjo. I r atsistojo — 
žino. koks t as ėjimas, tai iš anksto an t kelių prisitaiso | velnias! atsistojo ir dreba iš baimės. O j au toks mažas, 

BILIJONAS MOKYKLOMS 

Chicagos miesto mokyklų t&-
tv^& oefcg t̂iac avys h i u c ^ ^ . aakct:^ 

kuris siekia 1.2 bilijono dolerių. 
Jame numatoma 115 miL dol. 

storus lopus ir drąsiai šliaužia nuo vienos stacijos prie \ 
kitos. Kiti tiktai žiūri, kad jos tokios kantr ios .Ale 
tuščia jų! Dabar apie kitką... 

Prie įėjimo j Kalvarijas pr i ta isyta dėžute aukoms 
mesti. Maldininkai ir meta. Kalvarijas laiko ir prižiūri 
vienuoliai, o reikia pinigų ir jiems. K a s tokius plotus 
užlaiko, tai daug ir išlaidų. Ale kas to nežino!.. 

Vieną vakarą, prieš daugelį metų, vienuolių vyres 
nysis, vardu tėvas Benediktas, iš tušt ino auk . dėžutę, 
supylė pinigus į maišelį ir parėjo į savo buveinę .Da
bar tuos pinigus reikėjo suskirstyti ir suskai tyt i : k u r 
didesni, kur mažesni, kiek vienų, kiek kitų. 

Pasipylė pinigus an t stalo ir ims skaityti Ogi vie-j giau. 

t o k s 8ukembes, kaip krieno šaknis. 
— Aha! — t a r ė tėvas Benediktas. — Tai tu Čia. 

nelabasis bičiuli! 
Velnias atsikvošėjęs puolė prie durų, ale ir vėl su

cipęs atšoko. Puolė pr ie lango ir nuo to atšoko. 
— Nesiblaškyk, — sako jam tėvas Benediktas. 

— Nesiskubink. Pabūk su manim. Kaip tu vadinies? 
— Trumbukas. 
— Aha. Trumbukas . O ko čia tau reikėjo, Trum-

b u k ? Ko tu lindai į aukų dėžutę? 
— Aš nelindau. Mane įmetė... 
— Kas įmetė? 

- Aš tuojau papasakosiu, tik nebausk manęs dau-

j na timpa pašoko ir nusirito prie durų. 
— Kad ( I R č^meris' . — 1 'nksm*i s u k i k e t ė v a s ' — Tėveli 

i Berediktaa; — K$ tu dabar nusiritai: į y6»aa» * 

- Gerai, Trumbuk, pasakok. Ale tik nemeluok! 

— Ne, ne. tėveli! — užsigynė Trumbukas. — Žmo
nių vaikai labai įdomūs, o juo mažesni, juo įdomesni. AŠ 
gražiai su jais žaidžiau. 

— O kaip tu pasiversdavai ? 
— Daugiausia — vis vaiku, — pasisakė Trum

bukas. — O kad jie manęs nepažindavo, ta i aš j iems 
pasisakydavau, kad iš toli einu, o dar toliau pas savo 
dėdę. 

— Aha! — sako tėvas Benediktas. — Kur tu, vel-
ne, iškęsi nemelavęs! Tai gal tu ir vaikus meluot gun
dei? 

— Ne, ne, tėveli! — gynės Trumbukas. — Aš jų 
negundžiau. 0 man pačiam tai reikėjo meluot, nes 
jie manęs būtų paklau.sę: "O kas tu toks?" Ką tada bū
čiau sakęs? 

— Gerai. — sako tėvas Benediktas. — Tiek ga
lėjai pameluot, kad tik vaikų į melą netraukei i r ne
piktinai. 

—' Ne. ne, tėveli. O kitą kartą aš pasivergdavau 
j linksmą šuniuką. Ale tada labai puldavo mane kaimo 
šunes. Pririštieji tampydavos, lodavo ir kaukdavo, kaip 
vilką pajutę. O palaiduosius atgindavo vaikai. Aš 
jiems patikdavau, kad mokėdavau vikriai pašokinėt ir 

gryną teisybę pasakysiu, — drebėjo «* ^ P 
£3ua i & u j u u } 



D R A U G A S , penk tad ien i s , 1976 m. spalio m ė n . 15 d. 

i iivgyinissii 
D A N U T Ė S IR V I T O 

V E S T U V Ė S 

Liet ingas buvo anks tyvojo I97f 
metų rudens spalio 9-sios dieno; 
šeštadienis. Bet n iūr i ir šiurpi tr 
d iena n e s u m a ž i n o giedr 
dž iaugsmo D a n u t ė s Šulinską: 
tės ir Vito Sirgėdo vei<Juose ir šir
dyse. T a i jų sutuoktuvių d iena . 
Jų dž iaugsmu da l in t i s į Dievo 
Mot inos Nuo la t i nė s Pagalbos 
šventovę susir inko C leve lando , 
Detro i to i r kitų mies tų giminės, 
art imieji , draugai ir pažįs tami. 
Vyravo, a išku, Det ro i tas ir Cle- i 
ve landas . M a t — jaunoj i D a n u 

n imo prasmė, Danutė — dovana. 
Linkėjo duoti ir dovanoti. Tr iukš- j t e a t r e a t v y k s t a Dayton, Ohio , 
ooingas Ilgiausių metų ir Valio, l ietuviškų t a u t i n i ų šokių g r u p ė 
Perskaitytos sveikinimo telegra- "Vėjel ia i" i r vadovės Caro l A m -

— Varšuvo je fvykusiose t a r p 
t a u t i n ė s e p e n k i a k o v o s v a r ž y b o 
se L ie tuvos k o m a n d a baigė t r e 
čioje vietoje, e individual ia i A . 
M i k u t i s iš l ietuvių b u v o g e r i a u 
s i a s i r užėmė 6-ją v ie tą . P e r g a l ę 
t i e k komandin ia i , tk-k individua
l inia i nus inešė v e n g r a i . 

— L e n i n g r a d e Įvykus iose t a r p 
t a u t i n ė s e b u r i a v i m o v a r ž y b o s e 
s ą jungos r i nk t i nę a t s t o v a v o k a u 
niečia i A. B a l č i ū n a s i r J . Išgra-

v. p . p. į Grand inė lė s konce r t ą na i t i s . Jie s u savo j a c h t a u ž ė m ė 
Cuyahoga C o m m u n i t y Col lege j t r eč ią ją vietą. 

— Fu tbo le L i e t u v o s p i r m e n y 
bėse U k m e r g ė s v i e n y b ė ' suža i 
d ė s u Vi ln iaus P a ž a n g a 0 - 0 i r 

Šilainės ansambly , biivo R i m o 
Kaspučio okteto narys. Pradė jo 
dirbti McKee kompanijoje Cleve-
lande. 

Su geriausiais linkėjimais pa -
lvdim Suos jaunuosius į l ietuviš
kos šeimos gyvenimą. 

V. Rociūnas 

S V E Č I A I Į G R A N D I N Ė L E S 
K O N C E R T Ą 

Sekmadienį , spal io 24 d. 3 :00 

• n - » 

C L A S S I F I E D G U I D E 
B E A L E S T A T E R E A L E S T A T E I H E L P WANTED — MOTERYS 

nos. b rose ir J u d y P e t r o k a s . Vėje-
Jaunosios tėvas Albertas Su- ! liam.s š iuo m e t u t a lk in inkau ja 

; nskas , pasveikinęs visus dėkojo j Day tone g y v e n ą s i r s tud i juo ją s 
ž an t rą kartą šiais metais da ly- ' i lgamet is Grand inė l ė s š o k ė j a s i r 

vavimą jų vaikų vestuvėse. T ė - muz ikan ta s ' V y t e n i s č y v a s . L y -
vai l a i m i n a m e jaunuosius iŠei- giai t a ip p a t Grandinė lės kon - i - * * A t 1 o „ f „ 0 ' •_=?,• T,^<.„ 

tebes i la iko p i r m o j e vietoje. J ą 
s e k a A l y t a u s D a i n a v a 

Są jungos p i r m e n y b ė s e L i e t u 
vos a t s t o v a i DO k e l e t o s n e s ė k -

t n-**., • p ė d e s A t l a n t a s j v n k i a B r e s t ą 
e inan t i gyvenimo kelius. D a n u - j ce r t e l auk i ami svečiai i š P i t t s - Į r . . c ~* bJ , , , , , . . . <-... 3 - 2 rr Drokr>os S i j e r anca 1 - 0 
te gera mergaite, paklausydavo bu rgno i r A k r o n , Omo. . « ^ « « , • -,« - -^. 3-i • 
tėvų! Vi tą su širdimi ir a tviromis P o Grand inė lės s p e k t a k l i o .?.**** \ f * L v i e t f V a l i u s 

j a u n i m a s t u r ė s p rogos o a b e n d - : ^ P ™ » G a r d i n ą 3 - 0 i r s u 
r a u t i L ie tuv ių namuose ' r u o š i a - i B r e s t u *'** **» *» ™tol*-

r ankomis pri imame i mūsų šei
mą. 

t ė —C-leve lando d u k t ė , o j auna 
sis Vitas — Detroi to sūnus . 

O n a Sirgėdienė — jaunojo m o - į m a r a e k u k l i a m e pr iėmime. Šį j 
t ina — našlė savo žodyje visiems į priėmimą, s k i r t ą p r o g r a m o s a t - j 
večiams dėkodama, ypatingai pr i - I l ikė jams i r ž iū rovams , o r g a n i -

S P O R T I N I A I ĮVYKIAI 
C L E V E L A N D E 

r iminė tuos detroitiečius, kur ie i zuoja g r u p ė s va ldybos n a r ė Da-< Lapkričio 13 ir 14 d. C l e v e l a n -
Septynios poros dai l ių pamer - , ^ ^ . ^ ngį.įį n e l e n g v a n a § j ė s ! i ė Ryde ly t ė s u p a g a l b a E s t e r o s : de bus tikra sporto šventė . P r o -

gių ir saun .ų pabrol ių j aunuo- j įay^ Parafrazuodama Evangel i - Alšėnienės, B r o n ė s Mainel ienės, ] gramoje : ŠALFAS-gos s ta lo t e n i -
sius lydėjo p n e altoriaus*. Sol. te- . ^ l i n k ė j . Q j a u n i e s i e m s "Mylėkite | Lionginos Nagev ic ienės , O n o s so, š a c h m a t ų ir p l a u k i m o p i r m e -
noras P r a n a s Z a r a n k a giedojo T . 
Brazio ' 'Bešvintant aušra i skais
čia i" . Prie a l to r iaus k u n . Jurgis 
Šarauskas, j a u n i m o stovyklų ka
pelionas, iš E v a n s t o n e , 111. Jau- į',". j? 

V j . * " . . • i ! ded: 
nas , ka ip i r visas ves tuv in i s pul- i v , —., . . y , vardu. Po Kuhavos humoris t in ių Kas. l i k t a i prieš penke r iu s me tus ; . . . . • . . . . , , . . -X. , I eilių žodi tarė ir pats jaunasis V i -

vienas antrą, kaip aš mylėjau" . 
Džiaugėsi susilaukusi dukters ir 
gražios lietuviškos šeimos. Bro
nius Pol ikai t is sveikino dėdžių 

Pa lub insk i enės E l b o s P e t u k a u s - ._ nybės ir paba l t i ec ių k lub inės 

tas, pasveikinęs atvykusius j šei-
riios šventę su natūraliu juoku 
nupasakojo , ka ip susipažino su 
D a n u t e . P i rmą kartą ją pama tė 
Da inavo je 1966 m. Pasižadėjo už -

. augint i daug lietuviukų. Mikulio-

įjijungęs į Dievo v y n u o g y n o 
b in inkų eiles. Lekci jų skaityto
jai —jaunosios brol i s Kęstut is Su-
sinskas, t iktai prieš 8 mėnesius 
pradėjęs vedybinį gyven imą su 
R ū t a N a i n y t e ir Moks l . a te i t in in
kų C. V. p i rm. L i n a s Mikul io-
riis. T a r p lekcijų solo giesmės. 

Ir lekcijos, ir p a r i n k t a Evange
lija kalbėjo apie mei lę . Ir kun. 
Jurgis šią t emą vystė to l iau . San
tuoka įveda į g y v e n i m o paslap
tį. Meilė gali pada ry t i žmoniją 
žmogišką. Meilė y r a dokt r inų 
vizija. D a n u t ė ir jVitas kviečia 
dal int is visus šia vizija. Jaunieji 
susijungia meilės g r a n d i n e , kuri 
tev'asi per žmonijos istoriją. Da 
nu tė ir Vi tas šį aktą da ro mei
lės ir t ikėjimo vedami . 

Susikabinę r a n k o m i s D a n u t ė 
ir Vitas prisiekė v i e n a s kitą my
lėti, gerbti ir iki mi r t i es neap 
leisti. Sumainy t i ž iedai , palai
m i n t a santuoka. K u n . Jurgis iš
kilmingai paskelbė: Štai Vi t a s ir 
D a n u t ė Š u l i n s k a i P i r m a s i s poves
tuvinis bučinys. G a u s u s l iud in in - Į Jaunieji Danutė (Sušinskaitė) ir Vyt 
, . v. ^. • i J - - i •• • bažn%cios. 
kai sią zmią palydėjo ploj imais . 
Mišių me tu skambėjo solistės i r ' n i ų tėvas —"mūsų augint inis iš 
lotyniškai išpi ldomos giesmės, j De t ro i to perkeliamas į kitą vietą" 
Pr ie vargonų jauno jo g imina i t i s i — Cieve landą . Linkėjo savo duo-
— Vytas Neverauskas . Sol. Pr . I tų pažadų laikytis. 

k ienės , I r e n o s Rydel ienės i r k i - j krepšinio p i r m e n y b 
tų Grand inė lės na r ių m a m ų . U ž s ta lo t en i so i r š a c h m a t ų 

Šio Grandinė lės konce r to p r o - j programą, p raved imą ir in fo rma-
en ių , tetų ir visų giminių Į g r a m a i p a r u o š t i p iniginę p a r a - j c j j ą a tsakinga pati c e n t r o va ldy

mą su te ikė O h i o A r t s Counci l . i fca ir tų Šakų vadova i . 

SPORTO APŽVALGA mM™ ̂  ivyks -

( A t k e l t a i š 2 ps l . ) . 

roji r i nk t inė s u mūs i šk ia i s K . 
Kuzmicku i r J . Gamui iu la ikosi 
5-je vietoje i š S komandų . 

Erdvus mūr. Z-įą mieg. bungalovv. į 
l vakarus nuo Califoroia ir 62-os. j 
Nauji aluminum langai ir garažas. 

l*Ą aukšto mūrinis. Puošnus bu
tas savininkui ir geros pajamos. Ar
ti 59 ir Talman. 

Pelningas Investavimas — 3-jų 
apartmentu. medinis ir patalpa biz
niui. Zenu taksai. Brighton Pke. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Lnsaraoce — Income Tas 

2951 W. 63rd Street — 436 7878 

2 bedroom brick erpandable. 
67th & Puiaski area . Potential bath 
and bedrra. upstairs. 1]Ą car ga-
ruge. Fuil basement. By appt. only. 
581-2164 

itiiiiiiimiTiiiūiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiii! 
Erdvus 4 miegamų Georgiao. 114 

vonios. Platus lotas. Centralicis vėsi
nimas. Tik $3.750 įmokSti. ApyL 
72-os ir Whipj>le. 

i bato mūr. Naujas garažas. 2 ži
diniai. PUna» rūsys. $26.500. ApyL 
72-os Ir Artesian. 

70 ir Talman. Mūr. 1% aukšto. 
3 butai. Geros pajamos. Tik $2*>,55o! 

BUDRAITIS REALTY CO. 
4 2 4 3 W . 6 3 S t r e e t 

TeL 767-0600 
1 3 5 t h & A r c h e r Av. , L e m e n t , H. 

TeL 257-5861 

Bmiiiinm»miimmm»nniiim»5immii 
H < H I > M > t m t » < M M » I H M 

VAINA Real Estate 
Norintieji pirkti, parduoti ai 

mainsrti namus, tarpininkaujacrie 
Miami Beach, FX. Ir Cbicago. £L 

711 85th SU MOaml Beach. FL 

t u o atveju, ]e\ iki spa l io mėn. 15 
d. bus ažsiregistravę p a k a n k a m a s 
skaičius dalyvių. P a g a l p l a u k i m o 
vadovo A. Ba rzduko n u r o d y m u s 
p l auk imo varžybos b u s ind iv idu - ' KKTOMOJAMA — FOR RENT 
a l in io pobūdžio su pabal t iecių - — . . • — . - . — • • , . 
varžybų programa. Jos vyks C a s e 
— W e s t e m univers i te to baseine , 

i 

IŠNUOM. Marąuette Pke. 2-jų 
kamb. butas vienam asmen. Skam- i 
bint vakarais GR 6-6628 

M I S O E L A N E O U S 

sekmadienį ( lapkr . 14 d.) n u o 9 
va i . ry to iki 1 vai . p . p . 

Krepšinis bus vyrų ir j aun ių 
klasėse, po 8 k o m a n d a s . L ie tu 
v i a m s tenka po 3 k o m a n d a s kiek- >o<x>oo<><>o<>o<>ooooo<>oooooooo< 
vienoje grupėje : 2 iš Amer ikos ir į JEIGU RUOšIATSS ką apsitvar

kyti apie savo namus, garaže, vi
duje a r iš lauko narao, visuomet 
Jums čia su patyrimu už prieina
mą kainą padės, skambinant po 6 
PaL vak. telefonu — 

4 7 6 - 3 9 5 0 
>00-00<X>000<>0-0-0<KX>00<>000000-

Zaranka . Iški lmingas su tuok tuv ių 
apeigas baigė Br. B u d r i ū n o Mar i 
ja Motina malonės . 

Vestuvinis pokyl i s 

Vakare per 300 svečių susir in
ko į simpatingą S h a k e r H o u s e 
viešbučio balių salę. P r i e vestu
vinio stalo su j auna i s i a i s susėdo 
i r jų pu lkas : Albe r t a s Sušinskas 
Jr. ir Rita N'everauskai tė , Al iu
kas Lelis ir Snaigė V a l i ū n a i t ė . 
Linas Mikul ionis i r R i t a Zyvai-
tė , R imas Kuliavas ir Esdė Gied
raitytė, Rima^ Kaspu t i s ir Vida 
Naujelytė . Edis Kaspu t i s ir Da iva 
Bielinytė, Romas P u t e r i s ir Vida 
Rociūnai tė . Visi svečiai , Juozui 
Polikaičiui vedant , smag ia i sudai 
navo "Pasisėjau žalią rū tą" , " A u -

Visų kalbos buvo nuotaikin
gos, pi lnos humoro, dvelkė jau
na tve , la ime ir džiaugsmu. Salė
je b u v o maloni pavasario šven
tė, no r s už langų ir ūžė rudens 
vėjas ir žvarbus lietus be pertrau
kos laistė plačią Clevelando apy
linke. 

Spaudos baliaus valsu pradėti 
šokiai. Pakili nuotaika lydėjo iki 
vėlyvos nakties. 

T r u p u t i s apie jaunuosius 

D a n u t ė Sušinskaitė — atei
nan t į pavasarį baigs fizine terapi
ją C l e v e l a n d o valstybiniame uni 
versitete. Aktyvi ateitininkė nuo 
pat j aunų dienų, valdybų na
rė, G r a n d i n ė l ė s šokėja, su ja ke-
iavusi po Šiaurės Ameriką, Pietų 

Nuotr . VI. Bacevičiaus 

S O P H I E B i M u S 
RADUO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos progrmos H VVOPA, 
Uetuvit) kalba: kasdien nuo pir-na 

dienio iki penktadienio 1230 — 
1:00 vai. popiet. — Šeštadieni ir 
sekmadieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryta 

Teteft HEnuock 4-2411 
1480 A. M. 

7 1 * So. MAPLEVVOOD A VE. 
CHICAGO, ILL. 60629 

iš Kanados . P a g a l 1976 m. 
_-irmenybių, pasekmes mūsų a t -

vai turėtų būt i : v y r ų — Bos-
--. l.PK. Chicagos Ner i s ir T o -

- r : \ - ira, j a u n i ų Chicagos 
->- ' - , Chicagos L i t u a n i k a ir 

T o r o n t o Aušra . Jei la tv ia i ir estai 
ne tu rė s p i lno k o m a n d ų skaičiaus, 
tuščias vietas užims C leve l ando 
Žaibas . N e d a l y v a u j a n t bet kokiai 
rnūsiį komanda i , jos vietą galės 
už imt i sekanti mūsų p i rmenyb ių 
lentelėje. 

TELEVIZIJOS 
M l S U N i S TV 

štereo ir Oro »«Si^'•^J^ai 
Pardavimą* ir Tni^s-rtia.* 
M I G L I N A S T v 

•OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO' 

M A . Š I M K U S 
SOTARV PTTBMC 

DfCOME TAS gKRVKTC 
4259 S. Mapievrood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAZ 
GIMINTC tMcV.etlmat piMoml 

PITJtETTB9S PRASTlfAT Jr 
Utokl blankai 

M O V i N G 
4ERENAS perkratKto baldos ir ki
t a s daiktas . Ir B toli nciesto leidi
mai i r pai ra apdraada . 

T R 1 J T . — WA 5-*WS 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 
{vairin a t s t u m ų 

823 W E S T 34- th P L A C E 
TeL — FRon t i e r 6-1882 

ginai dukrelę". . . ir " P a l a n k ė j , Amer iką ir Europą, Dainavos. Ne- į 
pa lankė j" . Sa lda in ių l ie tus pasiekė r ingos stovyklų vadovė, daba r : 

l l n : : < ! ! l l H m i M m ! ! : i n i U I I U I I I I I I I I H H i - i 

S^ PETERSBURG BEfiCM 
FLORIDA 

Jėigti įdoanaujatAs įsigyti Šioje 
apylinkėje nekilnojamo tur to nuo - | 
savybę, maloniai j u m s pa ta rnaus 
Veronikos Jakušovienės Tadovau-
ja toa Bettrrfika įstaiga. Darbo va-
laados kasdien 9-4:30 

GULF ASSOCUITES 
REAL ESTATE 
6705 Galf Bivd.. 

^ . Petersborg Beach. FL. 83706 
T e l 813-867-1791 dieną a r b a 

8l.V3fi*uv: H vakare . 
-|ii>miiiiiHiiiiiiiiiiuiiiuiiinuiuiiiiiiiiiii 

oooooooooooooooooooooooooo 

V A L O M E 
teL (805) 864-8586 

Plauname Ir vaškuojame 
visų rfiŠių grindis. 

imiiiiiiiiiiiiiiituiiiiiiiiiiitiimiiiiiiiiuiu 

New 6-Flst For Šate 
ORLAN BBOOK TERRACE 

8700 W. 159fh Streei 
Orland Park, lil. 

Base prioe SI64.900.00 «1th some 
80% finanemg a\aįlable. Exeel lent 
returns on yoar mvestment. 

For appointment call 

3 4 9 - 1 4 0 0 
>imiHHmtinntiiHittmiMHiiutiM»«""<" 

$44,989 už gražų mūrini "raised 
rancb" namą. Wotf statybos. Centr. 
oro vsinin-uo, 3 miegami, pilnas rūsys. 
Garažas,. šoninis įvažiavimas ir daug 
priedų. St. Bedė parap. ir Ford City 
SpyKnkje: Skambint 585-7728 

70-os ir Campbell apyL savininkas 
parduoda švarų 6 kamb. mūr. bun-
ga!ow. Modern. saliooos ir valgoma
sis. 2 maš. garažas. Skambint 

778-9154 

PALOS PAJ8K parduodamas rink
tinis YĄ akre sklypas. Pietryčių 
kampas 90 Avenue ir 123 St ree t . 
$20,000.00. Skambint 448-0939 

^ A R Q T J E T r E PARKO R A J O N E 
Gražus 6 kamb. bungalow. Valgo
masis kamb. Moderniška v i r tuvė . 
Įrengtas rūsys. Centr. oro vėsini
mas, šoninis įvažiavimas. Tuojau 
galima už imt i $39,900.00. 

CENTURY 21 
0LSICK & C0. 

Skambint 325-8600 

VERTINGŲ NAMU 
GALERIJA 

Vienintele stiiinjco 8 stambarfii » 
metų rausvo mflro rezidencija tr 2 
auto garažaa. Puikus vidaus planą* 
Marquette Parke $29,750.00. 

2 botq moderniai (rengtas narna* 
už Kedzie. Salimai &ko. VlrS $4,000 
DTijamu. Kainuoja $3<\000.0« 

4 batq mūras prie Marta Hiąh 
Naujas guzu šildymas, nauja elektra 
1 auto muro garažai*. $44,900.00 

Ant Hlckory kalno prie ažuolę 11 
metų 7 kambarių rezidencija ir 2 
auto garažas. Savininkas ligonis par
duoda už $52,700.00. 

Marinis - medinis pajamų namas 
2 butai. Pirkėjui tikras radiny*. Mar-
ąuette Parke. $29.900.00. 

17 meto didelis 2 anksta maras 
ir 2 auto mūro garažas. "Radiact" 
iHldymas. Marquette Parka 
S38.0nO 00. 

Platn> lotas arti ST. Krytlaua tt-
*onine» Pigus 

VALCIS REAl ESTATE 
2625 W. 71 Street 

Td . 737-7280 arba 7J7-RSS4 

Dependable mature uoman for live-
in position to take fuil chdrge of 
housekeeping, chi!d care and cooRmg. 
Mušt enjoy children and pets. Own 
room. Weekend» otf. Refcreoces re^ 
ąuired. Mrs. White —4^6-7400 ar 
247-3933. 

Reikalinga moteris n a m u varymu 
darbui . Apyl. 87-os ir PulaskL 
Skambint po 8 v . v. 582-7755 

H O U S E K Ė Ė P Ė f t -
C 0 M P A N I 0 N 

We are a happy adulf famiry of 5, 
incluaing a kandic«įpped son. We 
neėd axi active, intelligent s o m a n 
as nowsev<eeper - compaRioh. Mušt 
drlve, O.ther help_ Cmn room, bath. 
TV. secure, long terra futuro assuręd 
wtth aU beaefits. Mušt sptak Knglislu 
Nbrthern.suburban bome. 

T E L . — 676-9619 

AMEmCAH TRflVEL 
SERVICE BUREAU 

R e i k a l i n g a v i d u t i n i o a m ž . 
t a r n a u t o j a — l i e t u v a i t ė , k a l 
b a n t i a n g l i š k a i i r l a i s v a i r a š a n 
t i m a š i n ė l e . 

9T27 S. W e s t e r n A v e . 
C h i c a g o , Jū. 
Tel. 238-9787 

L1VE M rTOiSEKČffE* 
F o r gocd family ia Lincolnv/cod 

Towers. Pr iva te room, bai l i , colored 
T. V. Top sa la ry . Mus: sp3a!< Ė c g -
lisn. Refererices necessary. 

Tel . 673-1986 o r 673-1329 

BISMRRK H O m 
N E E D S P A R T TEVIE 3f AIDS: 

EIxcellent working eonditions a n d 
benefits. 

Apply — 
BJSM.4RCK H O T E L -— 236J0123 

III1Iltflfntl!l?MI|f«MIIIII1lll11llllllllIIIIHIĮ 
NAMŲ PARDAVIMAS 

BŪTŲ IŠNU0MAVIMAS 
Kreiptis į 

Bud's Real Estate 
4369 Archer Avenue 

TEL. 847-5100 
iiiiiiiitHiiiiiiimmiiiiiiiifiiuuiiMiiiinHi 

BCTŲ NUOMAVIMAS 
Namo purkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
DTaodlma] — Iocome T a s 

NotaHatas — Vertimai 

5 ? ! 
J . BUBVFS — TeL R E 7-5168 *- - - — R f e A L I Y 

5OOOOOOOO0OOO0O0O0OO0000O0 i ' • B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedde Ave. ~ T78-3288 

OOOOOOOOOOOOO^OOOOOOOOOOOC 

NAMŲ REMONTAS 
PRIEEJN AMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves imaujaa lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas. teL 776-0882 po 6 v. vak. 
K > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < 

visų svečių stalus. 
Dievo Motinos X . P . parapijos 

klebonas kun . G . Ki jauskas , SJ, 
savo invokacijoje dėkojo tėvams, 
kur ie išaugino p u i k i u s žmones . 
Išeivijai didis d ž i a u g s m a s . L inkė
jo Dievo pa la imos . 

R imas Kul iavas , ku r i s buvo ir 
vyriausias vaišių v a d o v a s paskai
t ė vykusi h u m o r o e i lėraš t i , l inkė
damas jaunies iems 10 vaikų ir 
100 anūkų . Buvo pr i s ta ty t i tėvai 
Albertas ir I rena Sušinskai ir 
O n a Sirgėdienė. L i n a s Mikul io
nis gražiai , su s ą m o j u m i nupasa 
kojo visas j auno jo ' 'nuodėmes '* , 
jo draugystę su D a n u t e , D a i n a 
vos nuo tyk ius ir jo garsiosios T a i 
fūno pavardės k i l m ę . V i t a s - gy-

dainuojan t i Nerijos mergaičių — 
studenčių choriniame ansambly, 
Yra baigusi CIeveland muzikos 
mokyklą ir Lit. aukšt. mokyklą. 

Vi t a s Sirgėdas, kurio tėvas mi
rė pa l ikdamas fl dviejų metų, 
užaugin tas našlės O n o s Polikai-
tytės - Sirgėdienės. Šių metų pa
vasarį baigė mechanikos inžine
riją Detro i to universitete. Visą 
laiką buvo dekano garbes sąra
šuose. Baigęs lituanistinę mokyk
lą, n u o j aunų dienų ateitinin
kas, buvęs studentų ateitininkų 
Draugovės pirmininkas, dabar 
Moksl . C. V. rždmiTikas, Da ina 
vos stovyklos vadovas, aktyvus 
sporto klubo narys, veikius bend-
ruomen in inkas , dirbo Balfe, šoko 

L I E T U V I Š K A VAISTINĖ 
2 5 5 7 W . 6 9 t h S t r e e t Tel. 7 7 6 - 4 3 6 3 

J. & J. PUARMACY 

MARIJA N'ORElKrE\Tfc 
V Y T A U T A S Ž I T K A U S R A S 

SIUNTINIAI f LIETUV* 
lAtMi pageM.«Mi}«ux»n» grame i5iU.cs 

prekča. Jlalstas « Knropoa saudfūtt. 
960S W. 6»tll Rt. ChtftAgO m. «0«2t 

TFX. — WA 6-27S1 
I I I I I I I 1 M H 1 t t - ^ - » . 

Vaistai, vitaminą:. Importuoti kvepalai, gydomos žoles ir U. 
Važiuojatncs k*d6s, rementa! ir kt., pirkt' 3' nuomoti: 

Nemokamai supakuotame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ »fVYTENIS DIRKIAI savininkai 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
tm 8 0 . RALSTED ITREET TEL. - CA i-7W 
RADIJO TR STEREO APARATŲ PARDAVMAS IT? TAISYMAS 

OIDEUS PASIRINXTMAS rVACRIACSTy TELEVIUJTJ APA.RATC 
«rpuvfYfrw TVĮj&nmrm <PA»ATAT 

nmų APŠILDYMAS 
M U M KAIM Ir sudeda a*ajaa p» 

M. PVrtei i*v*»*o t»tp»tl mtnin** 

UktrtavtM. Rreiptta — 

A. BAJNYS — teL 447-8806 

N O R I P I R K T I 

WANTE9 0LD C0MICS 
I pay top prices for old comic books: 
Big Little books, Radio preminms and 
oid Basebail cards. Paying up to 
$500.00 for box of old ccrrrfic b 
Oate 1930's and •40"sV Call Mačk 
Jerkaitte, 349-2728 after 5 p jn . 

I S C K L L A N K O C 8 

f • n ^ t l H mtua tmnOlpa. 
COSMOS PARCELS E X P R E S S 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
U U 8. aalHtcd 8t. Cktcagc IIL 
flSOl W. 99ih 91.. OrtOMTO. m . 

Tėte*. 185-2737 — 254-3320 
V. V* 

VVanted Exper ie$rced 

HOUSEKEEPER 
Tucs-Wc<3-~ i -;•>.'•• A. M. to 4:30 

P.M. Non-smok"-, racent ręferencea 
r&ąuired. Some £r.g;ish neces&ary. 
TeL — 324-8649 after 4 pm. 

StHKlaj-s afl Ostf. 

CLEANING LŽDY FR^ŠAT. 
Two adul t s — one 10 y e a r old boy. 
Near public t raasportat ' .on. Sorae 
Engl ish necessary. References. 
677-7447 days or 973-2623 Eve-
nings and weekends. 

Reikalinga ateinant i moteris pr i 
žiūrėti 4 mėnesių vaiką nuo pirmad. 
iki penktad. Oak Lawn apyl. 

Skambint 424-5597 

VYRAI IR MOTERYS 

EXPER. PEAL E ^ r S 
SALES PEOPIE 

ExcelL commisBion & benefits. 

GENERAL DEVELOPMEXT 
CORPORATION 

2725 Thatcher 
River Grovp. III. — 432-6470 

< M > » « M M I H M I 
H E L P WANTED — VYRAI 

BAKER 
Experimental baker reouired *n »*^*. 
bake new produets. Working knowl-
edge of handeraft desired. English 
required. 

Salary commensurate with esrperi-
ence. Liberal fringe benefits. 

CaH Mir. Curry for appointment. 
LLOYD J. HARR1SS PIE CO. 

TEL, 823-3900 

MA • : | | 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZTNSHL\S—4065 Archer Ave^ 
Chicago, EL 80632, tetef. 927-5080 

10% — 20% — tO% 
ai apdraoda >no 
tūlio paa 

F R A H K Z A P 0 L I S 

M E C H A 
LARGE NATIONAL SECURITY 

ORGANIZATTON 
has immediate cr>?r\[rig for a me-
chanic in t h e physical eeeurity 
Held. 

Call Mr, Kotfnann 
6T5-857D 

An eaual opportunity emplcyer 

UGHT 

NE ASSEMBLER 
Mechanical esperienee recraired 

APPLY LN PERSON 

PROCESS RESEARCH, INC. 
1450 N. Cicero Ave., Chicago 

Art Rappentha l 

MAČHimST^MrUfElffi^TĖ 
Requlre p€ •-. tormtU *raln-

\ng aod mirUmum of two y o r s ex-
perlence w1th h;eh speed produetioa 
•ątilpment 

w. H- kcrcHLvsoy 
l#Bl X . Cicero Avo^ 

Tek — 620^722 

http://i5iU.cs


Chicagos žinios 
M I K U S UAiMCh 

mont Ave„ Chicagoje, žuvo He-
len Relihan, -16 m. Du policinin
kai išgirdę jos šauksmą, bandė 
išgelbėti, bet dėl karščio ir lieps
ną negalėjo prieiti. Nuostolių 
: a daryti apie 2O.000 ciol. 

FERCTS KANDIDATUOS 

Sen. Percy kandidatuosiąs 
trečiam terminui į senatą. 

DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. spalio mėn. 15 d. 

: - \ M l > T ! ' T "V-J* 

Clevelande spalio 3 d. tradicinė Ohio Lietuvių gydytojų kultūrinė premija 1000 dol. buvo Įteikta Kent uni
versiteto lituanistinių studijų fondui, kurį globoja lietuviškos kilmės prof. dr. Cadzovv. Programą įteikimo 
metu atliko Clevelando Nerijos oktetas, kuris šį šeštadienį dainuoja ir Chicagoje, ateitininkų ruošiamame 
vakare. Nuotr . J . Garlos 

MUŠU K n J N i u s £ 
Beverly Shores, Ind. i žuvingas skaistus ežeras ir miš- j Taip pat buvo padėkota ir pri-

kas su visomis gėrybėmis: pa-į t a r t a E . Radienei už paruoštą 
RUDENĖJANČIOS GAMTOS 

GROŽYBĖS 

Jau kam Dievas 
duoda su kaupu, — sakydavo 
mano tėvynainiai. Taip ir t a m 
gražiam žemės kampeliui Be
verly Shores nieko nepagailėta, 
kas jau duota, vis su kaupu. 
Tyras oras, mėlynas dangus, 

Geležinkelio stoty Brookfielde 
rasta kartono dėžėje mergaitė 
kokių 7-11 dienų amžiaus. Ji bu
vo gerokai išdžiūvusi, su išbėri
mais. Ją radę du policininkai 
perdavė Lojolos univ. ligoninei. 
Čia ji pavadinta panaudojant 
vieno policininko vardą, kito pa
vardę — Juzė Johnson. 

MIRĖ SUŽEISTAS 
Chicagos policininkas T. Lof-

tus, peršautas sekmadienį, mi
rė nuo žaizdų. Policijoje j is 
buvo iš tarnavęs 15 m. Dabar 
bus teisiamas kaltinamasis R. 
CarrascĮuillo už nužudymą. 

MIRTYS DĖL. NAR-KOTKC 
Per pirmus devynis šių metų 

narkotikų Cook 

•«i» 

MIRĖ UTENOS KLEBONAS 

j vasarį su gėllių spalvingu žydė-į planą dalyvauti lietuviams r u 
jimu. vasarą su uogomis, o ru- j dens šventėje, kurią kasme t ; mėnesius nuo 

. . denį su grybais. Tik imk ir Į rengia amerikiečiai Michigano; apskrity mirė 321 žmogus. 
n paga i,, k ^ ^ j aruodą, o šiame amžių- j mieste. 

je j šaldytuvą, kad vėliau, žie- Į Dabar ši šventė jau praeityje, j 
mos šaltyje, jomis pasigar-j Joje dalyvavo apie 40,000 žmo- ' 
džiuotum. įnių. Lietuvės moterys turė jo 

O koks neišpasakytai gražus į lietuviškų valgių stalą, o dail. 
dabar miško spalvingumas. Įsi-įdr. Marija Meškauskaitė - Gai 
remi į medį ir negali atsigrožė- žutienė išstatė savo keramikos 
ti. Krentantys lapai siūbuoja darbus, 
ore ir. rodos, žaidžia didelį žai-Į Gražios, simpatingos, malo-

II A KITN HIOZR^ NIIIRKA c ^ m ą ' P ^ ^ t i n į savo gyvenime, j nios lietuvės, kurios pa tarnavo 
" i Pasiekę žemę, jie šnara, ritasi prie stalo, jų spalvingi tau t i -

Rugsėjo 30 d. Utenoje, širdies \ vienas per kitą. Į niai drabužiai, skanūs pyragai-
smugio ištiktas, mirė šios para- į Vietos gyventojams vyrams j čiai ir įdomūs meno dirbiniai 
pijos klebonas a. a. kun. Juozas ' nebeužtenka šviesos valandų, S šioje rudens šventėje buvo di-

DAUGIAU MOKSLEIVIŲ 
j Cook ir Lake apskričių kata-
jlikų mokyklose pirmame sky-
^riuje šiais mokslo metais 7 % 

~ j moksleivių daugiau, negu per
nai. P i rmas toks padaugėji
mas per 12 paskutinių metų, 
tačiau bendras moksleivių skai
čius šiemet mažesnis. 

A. a. dan tų gyd. Rožes Tijūnienės 
vienerių metų mir t ies paminėjimui 
bus atnašaujamos šv. Misos spalio 
17 dieną, sekmadienį, 11 vai. Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje; spalio 18 dieną. 
6 vai. r y t o Švč. M. Marijos Gimimo 
bažnyčioje, Marq«ette Parko para
pijoje; ir tą pačią dieną 8 vai. ry
to Šv. Pe t ro ir Povilo bažnyčioje. 
12433 So. Halsted s t r . ; o taip pa t 
Romoje, Lietuvoje i r kitur. Malo
niai prašoma artimųjų ir pažįstmų 
už mirusios sielą pasimelsti . 

Ta proga bus į te ikta St. Balzeko 
Lietuvių kultūros mu-"iejuį. gautoji 
iš Vyt. Didžiojo šaulių Rinktinės 
tūkstanininkų vinjetė, kuri dedi
kuota a. a. Rožės Tijūnienės pa
gerbimui, kaip padėka už 3000 do
lerių auką šaulių namams. 

Tuo pačiu paminėtina, kad ši 
vinjetė, kaip ver t ingas muziejinis 
eksponatas, simboliškai pagerbia 
visus aukotojus i r akivaizdžiai liu
dija šaulių idėjos gyvast ingumą iš
eivijoje. 

J . T . 

JOSEPHINE BALCHAITLS 
PAULAUSKAITĖ 

Gyveno Chicago, niinois, Ęridgeporto apylinkėje. 
Mirė spalio 13 d., 1976, 5:55 vai. ryto, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskrityje, Kelmės parapijoje. Beržie-

ni§kių kaime. 
Amerikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Marian Doehler. žen

tas Hugo ir Theresa Achen, gyv. St. Petersburg, Florida, sūnus John, 
marti Eleanor, gyv. Vv'arrenviTle, Illinois, 2 anūkai Michael ir Rose-
mary Balchaitis, 2 seserys Sesuo M. Aniceta, kazimierietė. ir Mary 
Garalius su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Pri.:lausė Šv. Kazimiero Seserų remėių dr-jai — amiina narė: 
ir Royal Nieghbors of America. 

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 S. Utua-
nica Avenue. » 

Laidotuvės įvyks šeštad., spalio 1S d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėta į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulin
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Ka
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūnus, marti, žentai ir anūkai 
Laid. direkt. Jurgis F. Rudminas — Tel. 927-1138 

EVMS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. WESTEHN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

AI&-CO.YDITIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REoiblic 7-8600 REpublic 7-8601 

Niurką. Velionis buvo gimęs dienos meto. tad su tamsa iš-
1913 m. neturtingų valstiečių plaukia laivais į ežerą ir velka 
— kalvio šeimoje. Baigęs gim- žuvis. 0 jei pamatysi tamsos 
naziją ir Kauno kunigų semina- glūdumoje šviesos liepsneles, 
riją, 1937 m. buvo įšventintas neišsigąsk, nes moterys išleidu-
kunigu ir paskirtas Užpalių pa- z\0s vyrus žvejus, išeina gry-
rapijos vikaru. Vėliau buvo vi- bauti , su kaimynėm pasikal-
karu ir klebonu keliose kitose bėtL 
Panevėžio vyskupijos parapijo-; i r kai rudenyje tėviškės lau-
se, kol buvo paskirtas Utenos kuose pasigirsdavo kuliamųjų 

į mašinų ūžimas su savo simfo-

džiausias susidomėjimas. 
Vvfc. K a s . 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

klebonu. 
Viename laiške iš Lietuvos ra- nija, dabar čia ūžia milžinai 

traktoriai ruošdami naujas gy
venvietes. Jiems pritaria plak
tukų tuškenimai. piūklų zvimbė-
iiraai. Namai dygsta kaip gry
bai ir kuriasi naujos lietuviškos 
šeimos. 

Su rudens gėrybėmis bei gro
žybėmis jungiasi ir darbingas 
hetuvių visuomeninis gyveni
mas. Aną gi šeštadienį buvo 
susirinkę inž. Alekso Januso 
šeimos namuose. Už langų 

-

i 

t 

P E T K U S J 
MAROUETTE FU TERAL HOME 

T Ė V A S <P ŠONUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

2533 Wesf 71 si SI. Tel. GRovenhii! 6-2345-6 
j i i ū Sc 50ih aye., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATUTI 
. 

. 

I X 1 ItAUSKIENĖ 

V JJILCl l i F>TH*^M D, gylius *JS> 

A. a. kun. Juozas Niurką 
soma. kad uteniškiai savo para
pijos kleboną labai mylėjo, tai
gi ir į jo laidotuves susirinko 
daugybė žmonių. Laiške sako
ma, kad parapiečių buvusi pil
na bažnyčia ir pilnas šventorius. 
Karstą dengė šimtas vainikų. 
Jaunos mergaitės stovėjo prie 
viduryje bažnyčios iškelto kars 

vietovės meras, kuris vietos gyven
tojų tarpe turi didelį pasitikėjimą 

c-šiant ežero bangoms, buvo pa- j ir sumaniai tvarko miestelio reika-
s'džiaugta nuveiktais darbais,! lus. Abu su žmona jie yra aktyvus 
nutiestos ateities gairės. Po su- i Lietuvių klubo narįai. 
rengto, labai pasisekusio, Ame-
rikos šventės minėjimo, daug. __,._. , Q 
, . . . - _ . . . . . \ i i r ^ > j \ * « ; i -

Iietuviško kraujo tėvynainių 
grjžo prie savo tautiečių, daug Dviem policininkam patru-
iš jų prisiminė savo senolius j liuojant Chicagos vakaruose, 
ir savo kilmę, o viena vokiškos j vienas jaunuolis užšoko a n t jų 
kilmės studentė pasiryžo aka- į automobilio ir norėjo sugadinti 

Dideliame skausme prabėgo vieneri metai, kai negailestinga 
mirtis amžiams atskyrė iš mūsų tarpo mylimą motiną, kurios ne
tekome 1975 m. spalio 16 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Jos brangų atminimą minint, vienerių metų mirties sukakties 
proga, už jos sielą bus atnašaujamos šv. Mišios spalio 16 d., šešta
dienį, 8 vai. ryto Aušros Vartų bažnyčioje; spalio 17 d., sekmadienį, 
10:00 vai. ryto Sv. Kryžiaus bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti Šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. Kot
rynos Kamarauskienės stelą. 

S 

# 
K I S 

TRYS 

rVIŲ DIREKTORIAI 
fcS ir uErUlDAS F: DfliMlD 
E^:ŠK:E SCPLYCIOS 

1330 - 34 South California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

i K U C South Hermiiase avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Nuliūdusios: Dukl lela ir Seselė M. Patrice, kazimierietė. 

deminiam darbui parašyti temą 
apie lietuviškus papročius. Šia
me pasitarime buvo nutarta su
ruošt i iškilmingą balių su gra
žia, įdomia programa puošnioje 
Red Lattern salėje, kuri yra 

ten esančią signalinę lempą. 
Policininkai sustojo prie Lake 
ir Lockwood gatvių ir areštavo 
tą jaunuolį. Kai jis ėmė šaukti , 
iš tavernų išėjo kiti ir bandė 
areštuotąjį išlaisvinti, sumušė 

D f c T R O I T M I C H 

Norime pranešti giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
1976 m. spalio 13 d., 2 vai. popiet, po sunkios ligos, sulaukusi 
79 m. amžiaus, mirė 

A. t A. 
prie ežero kranto. Balius įvyks; policininką R. Kane. 33 m. Po-
spalio 30 d. ir suvažiuos daug j licininkai pasišaukė pagalbon 

ELENA GILVVDIENĖ 
JABLONSKYTE 

LAI; OT l ~\ IT DIREKTORIAI 
lietuviu Laidotuvių Direktorių asociacijos Mariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS r LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

svečių ne tik iš plačios apylin- daugiau jėgų. Atvažiavo 
ta garbės sargyboje. "Spūstis j k ė s - b e t ^ P P a t i r a Chicagos. j policininkų, areštavo 18 tr iukš-
buvo tokia didelė, kad vargiai 
galima buvo iškelti ranką, no
rint persižegnoti". 

Karstas bažnyčioje buvo pa
šarvotas beveik 5 dienas, p e n ^ ą sekretore 
kurias vyko nuolatinis parapie- i 
čių budėjimas, buvo laikomos į 
šv. Mišios. Laidojimo iškilmėse 
dalyvavo 152 kunigai, prelatai, J 
vyskupai, giedojo 20 vargoni- | 
ninku choras ir visi susirinku-! 
šieji. Ant kapinių kun. J. Niur- j 
kos karstą nunešė keturi kuni- j 
gai — jo geriausi bičiuliai. Lei- j 
džiaut karstą į duobę, verkė vi- į 
si susirinkusieji. Laidojimo apei
goms vadovavo Panevėžio vys
kupas R. Kriščiūnas. 

Po pasitarimo, pagal seną | madarių. 
tradiciją ponai Janusai paruo
šė vaišes. Valiavimais pasvei
kinome energingą pirmininką 
inž. Valerijoną Radį ir darbš-

Rutą Arbienę. 

DOVANA O P E R A I 

Lyric opera Chicagoje gavo 
Chicago Community Trus t įstai
gos auką 250,000 dol. 

A. f A. 
STASIUI TIŠKEVIČIUJ mirus, 

jo žro:n4, mūsų narę MRRCELĘ TIŠKEVIČIENC ir 
kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame. 

Lietuvos Dukterų Draugija 

Gyveno Detroit, Michigan. 
Gimė Lietuvoje, Žemojoje Panemunėje, Suvalkijoje. 
Amerikoje išgyveno 27 m. 
Liko giliai nuliūdę: vyras Alfonsas, sūnus Algimantas ir 

sūnūs Mindaugas, Jaunutis ir Antanas su šeimomis, dukterys 
Aldona ir Marija su šeimomis, Lietuvoje liko broliai Kazimie
ras, Stasys Ir seserys Ona, Jadvyga ir Pranė su šeimomis. 
Australijoje brolis Antanas Su šeima, Kolumbijoje marti Lina 
su sūnų Algirdu. 

Velionė priklausė §v. Rožančiaus draugijai. 
Kūnas pašarvotas Vai. Bauža laidotuvių namuose. Lankymo 

valandos: kretvirtad. nuo 6 iki 9 vai. vak.; penktad. nuo 12 vai. 
popiet iki 9 va! vak. Rožinis bus kalbamas penktad. 7:30 vai. 
vak. 

Laidotuvės įvyks šeštad., spalio 46 d. iš kopi. 9:30 vai. ry-
tto bus atlydėta į šv. Antano parap. bažnyčia, kurioje Įvyks 
ged. pamaldos iž velionės siela. Po pamaldų bus nulydėta į 
Holy SepuTchr. kapines. 

STEPONAS C. LACK (LACIUW ~Z) ir ŠOKOS 
2314 W. 2Srd PLACE Tel. Vlrginis 7-6872 
2424 W. fl»tn STREET TeL REpublic 7-1213 
11020 Southwest Higfaway, Pake Hffis, HL Tel. I74-M10 

PETRAS BIELIŪNAS 

SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 34573 

POVILAS J. RIDIKAS 

S254 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-H11 

JURGIS F. RUDMIH 

m SO. LTTUAN1CA AVE TeL YArds 7-1138-9 

Nuoširdžia 
mus dalyvauti 

kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta-
a. Elenos Gilvydienes laidotuvėse. VaSAITiS- SU'KUS 

Nuliūdę: tyras , dukterys, 
čios, žentai, ašutai ir proazūkė. 

sūnų-*, broliai, seserys niar-
44* SO. 50th Ave„ CICERO, ILL. T«L OLYmpte M003 



DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. spalio mėn. 15 d. { 

, x Kun. Kazimiero Pugevi-
, čiaus. Liet. Katalikų tarnybos 
; vadovo, gerai paruoštą informa
cini straipsnelį apie vyskupų 
padėtį okup. Lietuvoje, apie 
persekiojimus ir religinių sim
bolių naikinimą išsispausdino 
"National Catholic Register" sa
vaitraštis spalio 17 d. laidoje. 
Be to, išspausdino ir jo paaiški
nimą apie prez. Fordo debatuo
se pareiškimą apie Rytų Euro-

iš 

x "Draugo" atkarpoje šian
dien pradedama spausdinti ra-
čyt. Antano Giedriaus ištrauka 
iš "Lukšiųjų" antros dalies iš
trauka Trumbukas. Romanas i š |P^ : " J i s juokiasi iš savęs ar 
ok. Lietuvos "Aušra išeina į gy- n o r i pasijuokti iš kitų, jeigu ne-
venimą" atkarpoje jau baigtas. 

X Katalikiškos veiklos vaka
rone Jaunimo centro kavinėje 
spalio 22 d. 7:30 v. v. pradeda
mas 70 metų jubiliejinis ALRK 
federacijos kongresas — sei
mas. Programoje aktualūs pasi
kalbėjimai ir filmas bei skaidrės 
iš katalikiškos lietuvių veiklos. 

X Paskaitas apie etnines mo
kyklas ir etninius mokslus spa
lio 30 d., šeštadieni, 2:30 vai. p. 
p. skaitys Salveiga Miezitis ir 
prof. John Cadzow Jaunimo 
centre. Latvių — lietuvių kon
ferenciją rengia Šiaurės Ameri
kos Lietuvių studentų ir Latvių 
studentų sąjungos. 

x švč. M. Marijos Gimimo 
mokyklos Motinų klubo susirin
kimas įvyks spalio 18 d., pirma
dienį, 8 vai. vak. mokyklos sa
gėje. Visos narės kviečiamos 
dalyvauti. 

X Juozo G. Petkevičiaus iš 
Marąuette Parko laiškas buvo 
išspausdintas liberaliniam Chi-
cagos laikrašty "Reader" spalio 
S d. laidoje. Laiške labai tinka
mai paaiškinama, kad lietuviai, 
kentėję nuo nacių okupacijos ir 
tebekenčią komunistinę okupaci-. 
ją iki dabar, nėra nei naciai, 
nei komunistai, bet nori laisvės 
ir išlaikyti savo tradicijas pana-! 
šiai, kaip ir tie, kurie rugpiūčio 
17 d. maršavo į Marąuette Par
ką. Į priekaištą, kad lietuviai 
yra "naciai" ir "antikomunis-
tai", teisingai atsakoma, kad 
naciai jau nuėję istorijon, o ko
munistai dabar yra okupavę 
Lietuvą, taigi lietuviai yra ir an-
tinaciai ir antikomunistai. 

X Patikslinimas. Spalio 4 d. 
"Draugo" mirusiųjų pranešime 
buvo netikslumų. Turėjo būti: 
"A. a. Marija Paliokienė - Las-
kauskaitė. gim. Lagedžių dvare 
prie Anykščių, prieš aštuonerius 
metus mirusio dr. Vincento Pa
lioko žmona, mirė š. m. spalio 
2 d. Palaidota Šv. Kazimiero 

NAUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA 
Rugsėjo 25 d. 2 vai. p. p. Šv. sius. Daina dešimtį metų šoko 

M. Marijos Gimimo par. bažny- "Grandies" tautinių šokių gru-
čioje, Marąuette Parke, įvyko pėje, dalyvavo visose tautinių 
i>Kammeo3 Dainos Marijos Da- šokių šventėse ir "Granuies 
nilevičiūtės ir Rimanto Dun> gastrolėse Pietų Amerikoje. Ji 
brio sutuoktuvės. Vedybų apei- mėgsta ir rašyti. Gimnazijoje 
gas atliko šv. Mišių metu kun. buvo mokyklos laikraščio re-
dr. Jonas Sakevičius, MIC, jau- dakcijos narė, o aukšt. Utuani-
r.osios dėdė iš Londono, Angli- stinėje mokykloje redagavo 
joje lietuvių parapijos klebonas, metraštį "Tėvynės Atgarsiai", 
specialiai atvykęs Amerikon Rašinėjo ir į ateitininkų leidi
niai šeimcs šventei atšvęsti, nius. 
Apeigų metu kun. Sakevičius Jaunasis Rimantas Dumbrys 
taip pat perskaitė Šv. Tėvo gimė Lietuvoje, užaugo Cleve-
palaiminimą, specialiai atsiųstą, landė. Ten baigė pradžios ir vi-
išpildant jaunųjų prašymą, dūrinę mokyklą, lank> Cace 
Gražiai papuoštoje bažnyčioje, vVestern universitetą, kurį bai-
ctalyvaujant miniai giminių gė sociologijos bika'.aur-> laips-
oraugų, profesinių kolegų ir -;įu. Jau persikėlęs į Chicagą, 
jaunimo, giedojo operos solistė studijas tęsė Loyolos universi-

žino, kad Pabaltijo valstybės 
yra Sovietų dominuojamos". 

X Patikslinimas. "Draugo" 
i trečiadienio, spalio 13 d., laidoje 
6 psl. po nuotrauka turėjo būti 
parašyta: "Rašyt. Vandai Vait-
kevič.enei Jaunimo literatūros putnamo seselių rėmėjai su svečiais po rankdarbių p arodos. Iš kairės: (I eilėj) — P. Pupius. M. Remienė, 
premijos įteikimo metu įteikia E. Blandytė, R. Randazzo, S. Koronkevičienė ir Z. p-npienė; II eilėj — A. Prapuolenytė, A. Cetkauskienė, 
gėles Raminta Jelionytė (ne: L. Paulavičienė, O. Gradinskienė. B. Jasaitienė, V. O rentienė, S. Endrijonienė, D. Augienė ir O. Venclovie- I jevjčįūtė" vra dr Zenono Dani-j Tarp kitko Rimas ketverius 

Baršketvtė). Už klaida at- n ė Meiluvienė, V. Čepaitienė, M. levičiaus, The * Journal of the! metus tarnavo Amerikos laivy-
American Medical Assaciation ne ir išėjo į atsargą leitenanto 
žurnalo redaktoriaus, ir dantų: laipsniu. Būdamas studentas, 
gydytojos Joanos Sakevičiūtės- Į aktyviai dalyvavo skautų veik-

Prudencija Bičkienė. tėte ir čia gavo Master of Bu-
Jaunoji Daina Marija Dani- siness Administration laipsnį. 

stud. Baršketytė). Už klaidą a t 
siprašome. 

X Liet. evangelikų liuteronų 
"Tėviškės" parapijos jaunimo 
ratelis, kuriam vadovauja Silvi
ja Jurkšaitytė, yra pakviestas 
išpildyti programą Lietuvių 
evangelikų liuteronų Vyrų dr-jos 
rengiamame rudens parengime, 
kuris įvyks spalio 23 d. Ši drau-

bartienė. Nuotr. V. Račkausko 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
KAD "EGLUTĖ" DAR 

ŽALIUOTŲ 

> S A R T ! ! ̂  : G i 
0ID2. BRITANIJOJ 

— Kum. dr. Kazimieras Ma~ Suruošti tuos du renginius 
reikėjo sutraukti daug žmonių. l u l a i t i s> mC< d i r b a s š v" Ka^' 
Prie madų parodos pasisekimo m e r 0 parapijoje Londone, spa-

Svetinguose Gradinskų namuo- labai daug prisidėjo Stasė Ko-, H o 5 . d- b u v 0 į t iktas lengvo pa-
gija yra viena iš seniausių lietu-1 se s p a i i 0 i d. vakare įvyko Put- ronkevičienė iš Los Angeles,; R y ž a u s i r paguldytas ligoni-
vių draugijų Amerikoje — jos n a m o seselių rėmėjų susirinki-! Calif., ir Randy Randazzo iš nėJe- Paraližuota kairė pusė. 

mas, kurį pravedė rėmėjų pir- Dalias, Texas. Be jų, nadėka Gydytojai tvirtina, kad ligonis 
mininkė Marija Remienė. Pir- priklauso Elenutei Blandytei, 1 
mininkė pasveikino visus susi- Mildai Memėnaitei ir modeiiuo-

pradžia siekia 1899 metus. 
X Stasys Milašius, Kenosha, 

Wis., apmokėdamas vieną sąs
kaitą, atsiuntė ir 7 dolerių au 
ką. Dėkojame. 

rikusius ir trumpu žodžiu pa
brėžė, kad mūsų bendras tiks
las suartino mus visus, o auko
tis ir aukoti labdaringiems dar
bams — tai spinduliuoti meile. 
Rėmėjus ji palygino su darbš-

to joms Dalei Bartkienei, Rasai 
Bialik, Aldonai Laitienei, Neri
jai Linkevičiūtei, Romai Pra-
puolenienei, Gražinai Rimkūnie-
nei, Dainai Skruodytei, Dovilei 
Užubalytei ir Violetai Wood-

bet 
ankstyvesnę sveikatos būklę. 
Kun. K. Matulaitis šio mėnesio 
19 d. bus 82 metų amžiaus. 

AUSTRALIJOJE 
— A. a. Marija Matulionytė -

Danilevičienės, dukra. Abu tė
vai, taip pat ir jaunoji yra ak
tyvūs ateitininkai ir kitų lietu
viškų ir katalikiškų organizaci
jų nariai. 

Daina Danilevičiūtė - Dum- j Chicagoje 
brienė gimė Chicagoje, baigė! 

švč. M. M. Gimimo pradinę 
mokyklą, Marijos aukšt. mo
kyklą ir Illinojaus universitetą, 
gaudama gamtos mokslų baka
lauro laipsnį. Šiuo metu ji jau 
antri metai studijuoja teisę 
John Marshall teisių mokykloje 
Chicagoje, siekdama teisės dak-

loje ir šoko tautinius šokius 
"Grandinėlės" grupėje. Šiuo 
metu Rimantas Dumbrys turi 
vadovaujamas pareigas Che-
rnetron Corporation skyriuje, 

šeima apsigyveno 
Chicagos Marąuette Parko pa
rapijos ribose ir ketina akty
viai dalyvauti lietuviškame vei
kime ir laikytis lietuviškų tra
dicijų. 

Vestuvių puota buvo iškil
minga, lietuviškam stiliuje, tur
tinga vaišėmis ir dekoracijomis. 

čiom skruzdėlytėm, kurios, iš- 'ward. Rankų darbų parodą 
uos po mišką, neša' suorg 

šapelius, kiekviena juda, bėga, I mėja Endrijonienė, o visą me-

Janavičienė, pro , P. Matulionio tarano Daina yra ^ ^ ^ ™ S į Š ų 
auktė, Vytauto Janavičiaus žmo- aukst. htuanistmę mokyklą ur j g ^ ^ ^ ^ ^ d r a u . 
na, rašytojų ir poetų Vytauto ir išklausiusi Pedagoginio lituani- | fc ^ ^ ^ ^ . ^ 

Programos pagrindinis punktas 
— "Grandies" tautinių šokių 
grupės pasirodymas — padarė 

, svečiams milžinišką įspūdi. Šo-

ubarsčiusios po mišką, neša|suorganizavo pravedė Salo-jju r g į0 motina, 1976~m."spalio 9 stikos instituto kursą. Buvoja i : 

dirbo valdy

ta gauti stipendijai iš Illinois Ge
neral Assembly lankyti North
ern BJ. un-tą (De Kalb. m.) 
ateinančiais metais. Stipendijų 

Į d. mirė Sydnėjuje, Australijoje.: veikli ateitininkė, 
rūpinasi, neša į skruzdėlyną ir • niškai ir patraukliai apipavida-; G i ! i a i ^ l i ū d i v y r a s > gaaaa su bose, buvo stovyklų vadovė 
pastato kalną. Rėmėjai savo \ lino Agutė Rimienč-. Rėmėjai žmonomis ir septyni vaikaičiai. Dainavoje ir mokė jaunesniuo-
darbštumą ir sumanumą paro- yra taip pat dėkingi visoms, 
dė, ruošdami didingą madų pa-' kurios paskolino savo rankų 
rodą ir įdomią, kultūringą ran- J darbo eksponatus tai parodai. 
kų darbų parodą. Šie du rengi- į Iždininkas Petras Pupius per
inai įgalino dar sykį pasiųsti Fkaitė kruopščiai paruoštą ren-
:ūkstantinę vaikų laikraštėliui girdų apyskaitą ir pranešė, kad 
"Eglutei". i tūkstantinė jau pasiųsta "Eg-

lutei". Pirmininkė M. Remienė 
nadėkojo visai rėmėjų valdybai 

X Sulėtinimas sklerozės — y t a l k i n i n k a m s u ž didelę ir nuo-
mirties giltinės atitolinimas. 436 § i r d ž i ą u ] k ą P a s i s e k ė t o d e l . 
Alvudo radijo paskaita šį šešta- k a d v i g ų sutartinai ir sumaniai 
dienf: 9 vai. r., Sophie Barčus feuvo d i r b t a 
radijo šeimos valandoj. | S u s i r i n k i m a s n u t a r ė > k a d rei. 

x Lietuvos Dukterų dr-jos kia ir toliau rengti tradicines 
komitetas vadovaujamas Juozo Simo Kudirkos Namai bus ati- madų parodas. Parodą kitais 
Kulio ir inž. Jono Kauno ir re
miamas Vytauto Miceikos iš Li-

hetuvių kapinėse spalio 6 d. S a - . t u a n i c o 9 futbolo klubo. Stipen-
lia savo vyro. Chicagoje velionė i d i j o s globėjas yra sen. Frank 

daryti kasdien nuo 10 vai. ryto metais organizuoti sutiko S. 

išgyveno 27 metus. Lietuvoje Ii 
ko broliai ir seserys" 

D. Savickas, 15-to wardo dem. 
vadovas. Sen. F. Savickas ir al-

x Aušros Vartų Tunto "Žie- j dermanas Jakšy įteiks stipendi-
žirbos" ruošiasi koncertui, kuris: ją k a r t u s u žymiausių žaidėjų 
įvyks Jaunimo centre spalio 17! premijomis spalio 30 d. sukak-
d., sekmad., 3 vai. popiet. Kvie-j tuviniame baliuje šaulių namuo-
čiame visus atsilankyti, (pr.) se. 

X Kr. Donelaičio mokyklos 
tradicinis žiemos balius įvyks į c a g ° s Au 

X Adeline C. Ambrose iš Chi-
200 metų ne-

gruod. 4 d., 7:30 v. v., Jaunimo 
centre. Programą atliks ir šo
kiams gros Neo-Lituanų orkes
tras. Kviečiame dalyvauti. Dėl 
rezervacijų prašome skambint 
dienomis 425-6338, vakarais 
436-3585. (pr.) 

X BALFO 95-to skyriau* į-
galiotinis East Chicagai, Ind., J. 
Pečiulis praneša, kad aukos šal
pos reikalams bus priimamos 
spalio 10 ir 17 dienomis, sekma
dieniais, po 7, 9, 10:30 ir 12 vai. 
pamaldų mokyklos klasėje. 

(pr.) 
y Skaniausiai pavalgysite 

Rūtos restorane, 6812 S. Wes-
tern Ave., teL 778-3493. Didelis 
ir įvairus valgių pasirinkimas. 
Atidarytas šešias dienas savai
tėj nuo 10:30 v. ryto iki 7 v. v. 

iki 2 vai. popiet. Visais dr-jos 
reikalais prašome kreiptis nu-
staty u laiku. Taip pat prašome 
atsiimti babaus bilietus bei pri
statyti fantus loterijai, (pr.) 

X Sol. Praarimė Ragienė, dr. 
Alina Lipskienė ir Vilhelmina 
Lapienė turės pokalbį su V. Kas-
niūnu per A. ir M. Rudžių veda
mą forumą šį sekm., spalio 17 
d., 12 vai. Tema — Pr. Ragienės 
rečitalis spalio 31 d 3 v. p. p. 
Jaunimo centre. (pr.) 

X "Ateities" 65 m. sukakties 

priklausomybės sukakties minė
jime Cuernavaca, Morelos, Mek
sikoje, pagiedojo specialią gies- , 
mę. Pereitais metais ji Meksikos ^ventes programa s j ^ savaitgalį 
mieste taip pat pagiedojo savo 
pačios kompozicijų, skirtų Kris
tui Karaliui ir Švč. Marijai Gva-

Jaunimo centre: penktad., 7:30 
v. v. — multi-media montažas 
apie "Ateities" praeitį, šeštad, 
7 v. v. — "Ateities" vakaras; 
sekmad.. 12 v., T. Jėzuitų koply
čioj — šv. Mišios. (pr.) 

dalupėje. A. Ambrose uz savo 
muziką buvo priimta į kompozi
torių draugiją Morelos mieste. į 
Meksikoje. Savo kompozicijomis x Akademinio skautų sąju-
A. Ambrose yra pasižymėjusi ir: džio metinės šventės dalyviai, 
gyvendama Chicagoje. užsisakę bilietus spaho 16 d. 7 

X "Audros" choro jaunesnių-!^1. vak. pobūviui, prašomi juos 
jų ir vyresniųjų grupių tėvų ir * * * * * * Danutės Eidukienės 
vyresniųjų grupės choristų ben- ^fj^ * • • * A™> *** 
dras susirinkimas įvyks t reč ia . ^21f- ^ n P a t d a r S a h m a 

dienį, spalio 20 d. 7:30 v. v. Jau F* u t l d a U g m U b l h e t ų - P a s k u b ė -
nimo centre. 

Endrijonienė. Ateinantis rėmė
jų parengimas bus jau kitų me
tų kovo 20 d. — metinė vaka
rienė, kurios surengimu apsi
ėmė rūpintis Cicero rėmėjos. 
Susirinkimas buvo baigtas mal
da už pašaukimus. Maldoje 
taip pat buvo prisiminta rėmėja 
Aldona Motuzienė, kuri dabar 
sveiksta ligoninėje po sunkios 
operacijos. 

Po didelių darbų šis susirin
kimas buvo skirtas poilsiui ir 
pabendravimui. Pasidžiaugę vi
si sėdo prie gausiai apkrauto 
stalo ir dar ilgai vakaravo, o 
Gradinskų namai tapo tiesiog 
rėmėjų būstine. Rėmėja 

LB \TD. VAK. APYGARDOS 
PLANAI 

Daina M. (Danilevičiūtė) ir Rimantas Dumbriai Nuotr. A. Plėnio 

kių programon prisijungė ir abu 
jaunieji, darniai ir grakščiai 
atlikdami centrines šokių roles. 
Grandies programai vadovavo 
I re a Sm'eiiauskienė, kuriai 
publika sukėlė dideles ovacijas. 
Pokylio salė buvo nepaprastai 
gražiai dekoruota Kazės Kurai-
tytė3 meniškais gėlių aranže-
mentais. 

Pirmoji pamergė buvo Rita 
Femandez, jaunosios sesuo, o 
pirmasis pabrolys buvo jaunojo 
brolis — Robertas Dambrys. 
Jaunutės pamergės buvo Daina 
ir Carla Fernandez, sesers du
krelės, jų jaunutis brolis Ar
noldas Fernandez buvo "pažu", 
žiedus nešė jaunosios krikšto 
sūnus Danny Law'.er iš Wa-
shington, D. C. Kitos pamer
gės buvo Ilona Sakevičiūtė ir 

i Vida Sakevičiūtė (jaunosios 
i pusseserės). Daina Gaižiūnaitė. 
Vida Kriaučeliūnaitė ir Giedrė 
Čepaitytė, pabroliai — Linas 
Danilevičius (jaunosios brolis), 
Antanas Jucaitis, Eduardas An
tanas Melsbakas, Vytautas Ja-
nuškis ir Gediminas Dumbrys 

dyje dalyvauti apylinkių pirmi
ninkai. Posėdis buvo sušauk-

nis ir Agnė Katiliškytė. Kan-
ididatais liko K. Barzdukas ir J. 
Plačas. Nuo to laiko dėl asme-

dr. 
J. Sakevičius. MIC, yra jauno
sios mamos brolis, Londono lie
tuvių parapijos klebonas. Ve
stuvėse dalyvavo ir senutė, 93 

Elz-

kite! (pr.) 

Sekmad. uždaryta. (sk.). 
y Gantą ilgai laukiama plokš- k a i P visada 6:30 v. 

telė — Karo muziejaus vėliavos 

Susirinkime bus svarstomi la- x Į "Ateities" koncertą spa-
bai svarbūs reikalai. Kviečiami lio 16 d., 7 v. v. (be vaišių ir 
visi atsilankyti. šokių) bilietai gaunami Margi-

Jaunesniųjų grupės repeticija niuose ir prie įėjimo. Kaina 6 
(pr.) jdol. (pr-) 

X Palm Springs, Kalifornijo- - X f LB Lemonto apylinkės 
nuleidimas, Ko vėjai pučia, Kur;y> duodamas veltui vieno miega- rudens halin. įvykstantį lapkr. 
lygūs laukai. Marš, marš karei- į mojo. baldais apstatytas butas 6 d.. Union Hali, Willow 
vėliai, Sutems tamsi naktužėlė ir tam. kas sutiks pagaminti mais- Springs, m., stalus ir pavienius 
kitos popularios dainos. Kaina tą vienai sergančiai moteriai. Į bilietus galima užsisakyti skam-
MI persiuntimu $6.50. Rašyti: Rašyti: Mrs. E. Klova, 584 Cal-.b:nant V. ŠoUūnui te!. 257-6737 Pre1,Jonas Kučingis ir arch 
"Draugas" 4545 W. 63rd St. le Roea, Palm Springs. Ca- nrba S. BrHmerienel 
Cnjcago, ŪL 60629. ipr.4 ,1)2362, lak. į &87-028& 

tas diskutuoti valdybos padėtį! komisiją. Be šių komisijų, dar 
?'r ateities planus. Kai gegužės lyra įsteigti komitetai lėšų tel-
mėnesį per apygardos metinį: kimui, spaudos informacijai, j ( j a u n o j 0 brolis), 
suvažiavimą buvo rinkimai, į j jaunimo ryšiams ir pavergtų | j a u n uos ius sutuokęs kun 
valdybą, buvo išrinkti Vytautas, tautų atstovavimui. 
Kamantas, Kazys Laukaitis, Vienas svarbiausių darbų 
Modestas Jakaitis, Algis Avižie- Į valdybai tai naujų apylinkių 

steigimas ir senųjų atgaivini
mas. Vis daugiau ir daugiau j m e tų. jaunosios močiutė 
lietuvių keliasi į priemiesčius ir | b j e t a Sakevičienė. 

Spalio 7 d. Jaunimo centre; ninių reikalų iš valdybos pasi-jyra galimybių įsteigti naujas, i Didelis džiaugsmas, kad tai 
posėdžiavo JAV LB Vidurio j traukė Vytautas Kamantas ir j energingas apylinkes. Bet taip ; yra nuoširdžiai lietuviška pora, 
Vakarų apygardos valdyba. Modestas Jakaitis. Dėl to pir-1 pat yra svarbu atgaivinti senas j žadanti prisidėti prie lietuvybės 
Taip pat buvo pakviesti posė- m įn įnko pareigas perėmė Ka- apylinkes, kurios šiuo metu ne-; išlaikymo Amerikoje ir prie lie-

zys Laukaitis ir į valdybą įėjo beveikia ar kur sunku mažam: tuviškos veiklos, neišskiriant 
kandidatai Barzdukas ir Plačas. į skaičiui lietuvių veikti. Pavyz-; nepailstančios kovos už Lietu-

Vidurio vakarų apygardoje ožiui. East Chicagos JAV LB J Vos laisvės atgavimą. Jaunieji 
daug darbų ir atsakomybės, tai; lapkričio 13 ruošia balių pa-1 gavo daug sveikinimų telegra-
valdyba prašė pagalbos iš visų gerbti JAV LB ir Lietuvių fon- į mų jg 0k. Lietuvos, Argentinos, 
apylinkių ir jos narių. Kad \ dą. Reginame visus lietuvius • Kanados ir kitų kraštų, 
darbai būtų sklandžiai ir orga- atsilankyti šiame baliuje ir pa- Tegul Dievas laimina Dainos 
nizuotai atlikti, yra įsteigti ko- remtį šią mažą apylinkę. ir Rimanto kelius ir teoadeda 

Mulokas rementuojamos šv. 
Kazimiero r?mprjos s?.lės 

ifir.). \ *iiotr. Acu SulbiBiko 

mitetai. švietimo reikalų ko-j Kaip ir praėjusiais metais, jiems išlaikyti lietuviškas tra-
miteto koordinatorius yra J. JAV LB turės būdelę ir parodą dicijas. religinius papročius ir 
Plačas. Birutė Vindašienė ir Į Navy Pier Folk Fair spalio 30 kilnius tautinius pasiryžimus. 
Algis Regis pirmininkauja Chi- j —31. Skautai taip pat ruošia Dalyvis 
cagos apylinkių specialių rei- parodą. Tai lietuviai bus gerai 
kalų komisijai. Komisiją toli- ; atstovaujami. 
mesniems bendruomenės pla-; Vidurio Vakarų apygardos 
nams veda Pilypas Narutis, valdyba pasiruošus visiems dar- Miesto garažo Monroe gatvė-
Vanda Stankienė yra pirminin bams ir su apylinkių ir jaunimo je lubų dalis 90 pėdų piečio ir 
kė apygardos reprezentacijos pagalba atliks visus JAV LB 100 pėdų ilgio įkrito. Niekas 
komiteto. Juozas Ardys tvarko krašto valdybos uždėtus uždą- nebuvo sužeistas. Ta garažo da-
politiniu, ic kultūriniu, retftalui yiniu&. Agnė KatUUkftt iii* dar nebuvo baigta gt&t^tį. 

ĮLCŽO LIBOS 


